

INFORMACJE RADY I PREZYDENTA GDYNI

Witaj szkole

W Gdyni miejska uroczystość rozpoczęcia roku szkolnego odbędzie się 3 września w Szkole Podstawowej nr 40 imienia kpt. ż.w. Karola Olgierda Borchardta.

Rok szkolny 2018/2019 rozpocznie w Gdyni blisko 27 tys. dziewcząt i chłopców:

- w szkołach podstawowych (klasy 0-VIII) - 16804,
- w gimnazjach - 1971,
- w liceach - 4474,
- w szkołach zawodowych - 3748.

Do przedszkoli uczęszczają będzie 5880 dzieci.

Dla gdyńskich uczniów już tradycyjnie mamy plan lekcji z gdyńskimi motywami.

Natomiast uczniowie klas pierwszych szkół podstawowych otrzymali listy. A w środku miłe słowa mające ułatwić naukę w szkole.

- *Chcemy, aby mieszkańcy Gdyni od najwcześniejszych lat czuli się przyjaźnie w naszym mieście. Za chwilę siedmiolatków czeka duża zmiana, bo trafiają do pierwszych klas. Maluchy często się tego*

obawiają, ponieważ jest to dla nich nowość. Chcieliśmy więc, aby zostali gorąco przywitani, stąd pomysł jednego z pracowników Samodzielnego Referatu ds. jakości życia, aby taki powitalny list wysłać bezpośrednio do pierwszoklasistów – mówi Bartosz Bartoszewicz, wiceprezydent Gdyni.



Bartosz Bartoszewicz, wiceprezydent Gdyni ds. jakości życia prezentuje list do pierwszoklasistów // fot. Kamil Złoch

Gdynia pamięta

Tradycyjnie 1 września o godz. 13.00 na Cmentarzu Wojennym w Redłowie rozpoczną się uroczystości upamiętniające 79. rocznicę agresji niemieckiej na Polskę.

W honorowej asyście wojskowej pod pomnikiem głównym zostaną złożone wieńce i odbędą się przemówienia gości. W uroczystościach wezmą udział samorządowcy, wojsko oraz mieszkańcy.

Huczne otwarcie Konsulatu Kultury

Gdynianie oficjalnie zyskali nową placówkę kulturalną. Przy ulicy Jana z Kolna rozpoczął działalność Konsulat Kultury.

W piątkowy wieczór, 24 sierpnia, odbyło się huczne otwarcie nowego miejsca na kulturalnej mapie Gdyni. Były okolicznościowe wystąpienia, klimatyczna potańcówka w rytm dawnych polskich przebojów, emocjonujące show ze specjalnymi agentami, zwiedzanie pomieszczeń i koncert.

Więcej na str. 4 „Ratusza”.

Żółto-niebieska potęga – Wielka Arka

Sześć klubów, jedna nazwa. Już nie Asseco, Basket 90, Gdyńskie Towarzystwo Piłki Ręcznej czy Spójnia, a po prostu: Arka Gdynia. Do piłkarzy i rugbyistów dołączają koszykarki oraz koszykarze, a także szczypiornistki i piłkarze ręczni. Wielką Arkę utworzą również Stowarzyszenie Inicjatywa Arka i Gdyńskie Towarzystwo Koszykówki, a także inne grupy juniorskie, w których trenują setki młodych sportowców.

Gdynia może chwalić się aż siedmioma zespołami występującymi na najwyższym poziomie rozgrywkowym. Od teraz aż sześć z nich grać będzie pod sztandarem Arki Gdynia.

- *To historyczny dzień dla gdyńskiego sportu. Na naszych oczach rodzi się żółto-niebieska potęga. Arka to już nie tylko piłka nożna i rugby, ale również koszykówka oraz piłka ręczna w kobiecym i męskim wydaniu. To także setki trenujących dzieci i niezwykle utalentowana młodzież – wylicza Wojciech Szczurek, prezydent Gdyni. - Łączymy siły, by w niedalekiej przyszłości osiągać jeszcze większe sukcesy niż dotychczas. Jestem przekonany, że już wkrótce o Arce Gdynia znów będzie głośno, nie tylko w Polsce – dodaje.*

Więcej na str. 2 „Ratusza”.



fot. mat. prasowe Gdyńskiego Centrum Sportu

Święto polskiego kina – przed nami 43. FFFF

Trwa wielkie odliczanie do największego w Polsce święta kina - 43. Festiwalu Polskich Filmów Fabularnych w Gdyni.

Festiwal Polskich Filmów Fabularnych w Gdyni to jedna z największych imprez filmowych w Polsce i jedyna, która na tak wielką skalę promuje polską kinematografię. Co roku o Wielką Nagrodę Złotych Lwów walczą najnowsze polskie filmy.

W tym roku pokazanych zostanie 16 pełnometrażowych obrazów w Konkursie Głównym, 8 w ramach Innego Spojrzenia i 26 tytułów w Konkursie Filmów Krótkometrażowych. Festiwalowi towarzyszyć będą także pokazy pozakonkursowe.

43. Festiwal Polskich Filmów Fabularnych odbędzie się w dniach 17-22 września 2018 roku. Na program Festiwalu składają się: trzy sekcje konkursowe (Konkurs Główny,

Konkurs Inne Spojrzenie, Konkurs Filmów Krótkometrażowych), liczne sekcje pozakonkursowe, a także wydarzenia towarzyszące. Do stałych sekcji należą m.in. „Czysta klasyka”, czyli przegląd polskich filmów zrekonstruowanych cyfrowo, „Polonica”, czyli pokazy zagranicznych produkcji zrealizowanych z udziałem polskich twórców, niezwykle popularna, bogata w programy edukacyjne „Gdynia dzieciom” czy sekcje tematyczne organizowane z udziałem partnerów Festiwalu.

Trwa sprzedaż karnetów. Do 14 września można je nabyć poprzez stronę internetową www.system.festiwalgdynia.pl. Od 15 września zakupu karnetów można dokonywać wyłącznie w kasach festiwalowych w Centrum Gdynia Waterfront.

Więcej na str. 3 „Ratusza”.

Jedź z Gdynią - jesień na dwóch kółkach

Od 1 września startuje Ogólnopolska Gra Rowerowa, w której miasta będą rywalizować w systematycznym wykorzystywaniu roweru w codziennych podróżach. Gra jest organizowana przez Asante Bikes w partnerstwie z Gdynią, Gdańskiem, Sopotem oraz Tczewem. W Gdyni kampania odbędzie się pod hasłem „Jedź z Gdynią”. Swoje drużyny i firmy zapisywać można już teraz.

Celem kampanii jest zmotywowanie mieszkańców do regularnej jazdy na rowerze w miesiącach jesiennych. Wygrywają ci, którzy zdobędą jak największą liczbę punktów w ramach codziennych podróży rowerowych przebytych od 1 września do 31 października 2018 roku.

Więcej na str. 5 „Ratusza”.

Żółto-niebieska potęga - Wielka Arka - c.d.

Aktualne zmiany dotyczą jedynie nazwy.
- *Struktury organizacyjne pozostają niezmiennie. Arka nie będzie wielosekcyjna ani, na tę chwilę, nie będzie korzystać ze wspólnego herbu. Zarządy i przedstawiciele klubów są jednak w stałym kontakcie ze sobą nawzajem oraz z reprezentantami miasta. Regularnie spotykamy się i planujemy rozwijanie współpracy, by wyciągnąć maksimum korzyści sportowych, marketingowych i organizacyjnych* – mówi **Marek Łucyk**, dyrektor Gdynieńskiego Centrum Sportu. - *Oczywiście wciąż będziemy pamiętać o innych klubach. W Gdyni działa ich blisko sto i wszystkie nadal mogą liczyć na wsparcie miasta.*

Ambasadorami Wielkiej Arki zostali: **Rafał Siemaszko** (piłka nożna – seniorzy), **Krzysztof Babś** (piłka nożna – juniorzy), **Piotr Bojke** (rugby), **Agnieszka Bibrzycka** (koszykówka kobiet), **Adam Łapeta** (koszykówka mężczyzn), **Martyna Borysławska** (piłka ręczna kobiet) i **Robert Kamyszek**

(piłka ręczna mężczyzn).

- *Każdy z klubów ma swoją historię, każdy z nich ma sukcesy i marzenia. Łączy je znacznie więcej. Nie mam wątpliwości, że jako Arka napiszą kolejne piękne rozdziały* – mówi **Wojciech Szczurek**. I dodaje: - *W świecie sportu bardzo ważnymi elementami są dziś spójność i rozpoznawalność. Dla wielu Gdynia to Arka. Czas potwierdzić, że Arka to potęga. Wierzę, że systematycznie powiększać się będzie nie tylko lista trofeów zdobywanych przez kluby, ale również grono sponsorów i frekwencja na trybunach.*

Kluby piłki ręcznej i koszykarskie będą grać jako Arka już w nadchodzących rozgrywkach, które starują we wrześniu i październiku.

Wypowiedzi przedstawicieli klubów Wielkiej Arki prezentujemy na stronie internetowej www.gdynia.pl.

Wrz. ze startem projektu ruszyła strona internetowa www.wielkaarka.pl.

Więcej mieszkań chronionych w Gdyni

Gdynia pozyskała rekordową w skali kraju – bo wynoszącą 2,9 mln zł – dotację z Ministerstwa Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej na zakup mieszkań chronionych w ramach programu „Za życiem”. Taką samą kwotę jako wkład własny do projektu przeznaczają gdyński samorząd. Dzięki temu do końca tego roku za blisko 6 mln zł kupionych zostanie 10 mieszkań. Wszystkie będą przystosowane dla osób z niepełnosprawnościami. Do ich potrzeb zostaną też zaadoptowane trzy kolejne lokale, już znajdujące się w zasobach miasta.

Będące własnością gminy mieszkania chronione to miejsca szczególne, bo przeznaczone dla tych, którzy z powodu np. stanu zdrowia nie mogą żyć samodzielnie, ale w odpowiednich warunkach i przy właściwym wsparciu nie ma konieczności, by przeprowadzali się do domu pomocy społecznej. Mieszkania chronione są w pełni przystosowane do potrzeb ich lokatorów. Szerokie drzwi pozwalają na swobodne poruszanie się na wózkach inwalidzkim, specjalne oznakowanie ułatwia codzienne czynności osobom niedowidzącym czy niewidomym, a specjalne aranżacje łazienki i kuchni umożliwiają

korzystanie z nich seniorom lub osobom z dysfunkcjami narządów ruchu.

W 13 gdyńskich mieszkaniach chronionych mieszka dziś 56 osób. Wszystkie objęte są stałym wsparciem asystentów i szerokiego grona specjalistów, np. lekarzy różnych specjalizacji czy psychologów. Ta grupa działa z jednej strony na rzecz osób w mieszkaniach chronionych przebywających, z drugiej – sąsiadów i instytucji, z którymi mają kontakt.

Sprawami związanymi ze skierowaniem osoby do mieszkania chronionego (chodzi o prawo do korzystania z miejsca, a nie prawo do lokalu) zajmuje się Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej. Od 2012 roku działa tu Zespół Mieszkalnictwa Wspieranego.

Liczba godzin opieki udzielanej w mieszkaniach chronionych w roku 2017 wyniosła 29 243, czyli średnio 80 godzin dziennie. Każdy z mieszkańców objęty jest indywidualnym planem wsparcia.

Takie plany są już opracowywane z myślą o lokatorach mieszkań chronionych, które zakupione zostaną w ramach trwającej właśnie procedury. Zasiedlanie mieszkań jest planowane jeszcze na ten rok.

Trzecie centrum sąsiedzkie we wrześniu na Cisowej

9 września zainaugurowana zostanie działalność trzeciego centrum sąsiedzkiego w Przystani Chyłońska 237. Na początku będzie można skorzystać z zajęć przygotowanych przez Laboratorium Innowacji Społecznych i Gdynieńskie Centrum Sportu. Docelowo w budynku, oprócz żłobka, przedszkola i przestrzeni na inicjatywy sąsiedzkie, działać będzie również biblioteka, DOPS wraz ze świetlicą dla osób starszych i przychodnia.

Powstająca w Gdyni sieć centrów sąsiedzkich – „Przystani” – ma integrować mieszkańców oraz dawać im przestrzeń do rozwoju zainteresowań i realizacji własnych pomysłów.

- *Okazało się, że domy sąsiedzkie to strzał w dziesiątkę. Niedawno otwarte już są tłumnie odwiedzane a sami mieszkańcy przychodzą z propozycjami zajęć. To sprzyja budowaniu sąsiedzkich więzi. Cały czas rozwijamy ofertę Przystani, remontujemy kolejne elementy zaadaptowanych na ich potrzeby budynków. Wierzę, że placówka w Cisowej, jedna z większych, jakie powstają, również zaspokoi wiele potrzeb miesz-*

kańców tej części Gdyni – mówi **Bartosz Bartoszewicz**, wiceprezydent Gdyni ds. jakości życia.

Parapetówka inaugurująca działalność Przystani odbędzie się 9 września w godz. 13.00-18.00. W programie m.in. zajęcia bębniarskie, kuglarskie i plastyczne, zumba, fotobudka, strefa chilloutu z grammi planszowymi i książkami. Jeśli pogoda dopisze, o godz. 14.00 wyruszy barwna parada. Na zakończenie, o godz. 17.00, odbędzie się herbata sąsiedzka, na której będzie można poznać założenia Przystani, porozmawiać z osobami ją prowadzącymi, poznać swoich sąsiadów i przedstawić swoje pomysły na zajęcia.

Choć niezbędne prace adaptacyjne w budynku jeszcze będą się toczyć, to już od września będzie można korzystać z oferty przygotowanej przez kadrę LIS i GCS. Początkowo działalność Przystani skoncentruje się w sali gimnastycznej z szatniami, dwóch salach warsztatowych i dwóch pomieszczeniach biurowych. W tym kształcie Przystani działać będzie w najbliższych miesiącach.

- *Planujemy m.in. zainicjowanie klubu*

„Złot 100” dla Niepodległej

19 jachtów z 11 państw zagości w gdyńskiej marinie już w najbliższy piątek. Tym samym żeglarze upamiętnią setną rocznicę odzyskania przez Polskę niepodległości. „Złot 100” potrwa kilka dni. Jednostki zostaną udostępnione do zwiedzania. Przewidziano także paradę jachtów.

Dla mieszkańców i turystów „Złot 100” jest jednym z ciekawszych wydarzeń kończącego się sezonu wakacyjnego. W programie zapowiedziana jest parada jachtów, która odbędzie się na trasie Sopot – Gdynia. To w sobotę, 1 września po godzinie 12.00. Z kolei w niedzielę w godz. 10.30 – 12.30 w gdyńskiej marinie żeglarze udostępnią jednostki publiczności. Będą to jachty z 11 państw.

3 września flotyli popłynię do Pucka, aby oddać hołd i złożyć kwiaty pod pomnikiem gen. Józefa Hallera i pomnikiem Kapra Polskiego. Na 4 września zaplanowano powrót do Gdyni. Złot zakończy się w środę, 5 września ceremonią zamknięcia i pożegnaniem **Joanny Pajkowskiej**, która wypłynie z Gdyni do angielskiego portu Plymouth, aby wziąć udział w samotnym rejs non stop dookoła świata. Flotyli zlotu odprowadzi jacht Pajkowskiej „Fanfa” na wysokość Helu.

Karetki bliżej mieszkańców

W Cisowej powstała nowa stacja dla gdyńskich karetek pogotowia ratunkowego. W budynku Szkoły Podstawowej nr 31, przy ul. Chyłońskiej 227 utworzono pomieszczenia do odpoczynku dla ratowników. W razie potrzeby udzielenia pomocy będą oni mogli szybciej dotrzeć do mieszkańców Cisowej i Chyloni.

W tym miejscu będą stacjonowały dwa zespoły podstawowego pogotowia ratunkowego - jeden całodobowy i jeden pracujący od godz. 7.00 do 19.00. Oba mają po dwóch ratowników. W sumie w Gdyni funkcjonuje już osiem zespołów wyjazdowych pogotowia ratunkowego: Chylonia i Obłuze - po dwa zespoły oraz Kacze Buki, Wiczlino i Śródmieście – po jednym zespole. Dodatkowo w Śródmieściu funkcjonuje drugi zespół - specjalistyczny.

rodzica, warsztaty artystyczne, wykłady o historii dzielnicy. Trzy razy w tygodniu będą się także odbywać zajęcia sportowe dla dzieci, dorosłych i seniorów organizowane przez Gdynieńskie Centrum Sportu. To jednak tylko początek. Czekamy na pomysły i sugestie mieszkańców - zaprasza **Agnieszka Kaim** z Laboratorium Innowacji Społecznych.

Więcej informacji i oferta sieci centrów sąsiedzkich w Gdyni:

www.gdynia.pl/przystan | www.facebook.com/PrzystanGdynia/

Masz pomysł na działanie lokalne? Chcesz poprowadzić zajęcia? Szukasz miejsca do spotkań grupy nieformalnej lub stowarzyszenia? Powiedz nam o tym - dołącz do grupy dyskusyjnej na Facebooku:

- Gdynia Przystań Lipowa 15,

- Gdynia Przystań Śmidowicza 49.

Jeśli masz 15 lat i chcesz wziąć udział w tworzeniu muralu na ścianie Przystani Chyłońska 237, napisz na:

chylonska237@lis.gdynia.pl

Zajęcia odbędą się we wrześniu. Poprowadzi je **Iwona Zając**.

Święto polskiego kina – przed nami 43. FFFF - c.d.

Wśród filmów, które zakwalifikowały się do Konkursu Głównego są następujące produkcje:

„7 uczuć”, reżyseria: **Marek Koterski** (premiera),
 „Autsajder”, reżyseria: **Adam Sikora**,
 „Dziura w głowie”, reżyseria: **Piotr Subotko** (debiut),
 „Eter”, reżyseria: **Krzysztof Zanussi**,
 „Fuga”, reżyseria: **Agnieszka Smoczyńska** (drugi film),
 „Jak pies z kotem”, reżyseria: **Janusz Kondratiuk**,
 „Juliusz”, reżyseria: **Aleksander Pietrzak** (debiut),
 „Kamerdyner”, reżyseria: **Filip Bajon** (premiera),
 „Kler”, reżyseria: **Wojciech Smarzowski** (premiera),
 „Krew Boga”, reżyseria: **Bartek Konopka** (drugi film, premiera),
 „Pewnego razu w listopadzie”, reżyseria:

Andrzej Jakimowski,
 „Twarz”, reżyseria: **Małgorzata Szumowska**,
 „Ułaskawienie”, reżyseria: **Jan Jakub Kolski** (premiera),
 „Wilkołak”, reżyseria: **Adrian Panek** (drugi film, premiera),
 „Zabawa, zabawa”, reżyseria: **Kinga Dębska** (premiera),
 „Zimna wojna”, reżyseria: **Paweł Pawlikowski**.

W Konkursie Inne Spojrzenie będzie można zobaczyć 8 filmów. Natomiast do Konkursu Filmów Krótkometrażowych zakwalifikowało się do niego 26 obrazów wyprodukowanych przez szkoły filmowe oraz licznych producentów. Nie zabrakło także tych stworzonych w ramach programu „30 minut” Studia Munka - Stowarzyszenia Filmowców Polskich.

Więcej informacji na: www.festiwalgdynia.pl.

Koncerty

Kaszubskie Forum Kultury, Gdyniński Oddział Zrzeszenia Kaszubsko-Pomorskiego, Teatr Maszoperia oraz Cech Rzemiosła i Przedsiębiorczości w Gdyni, zapraszają na koncert muzyki filmowej w wykonaniu **Kamila Radzimowskiego**, który zagra na doduku - flecie armeńskim. Koncert odbędzie się w **sobotę 8 września o godzinie 18.00** w Domu Rzemiosła (ul. 10 Lutego 33).

2 września o godz. 16.00 w pomorskim Parku Naukowo-Technologicznym Gdynia (al. Zwycięstwa 96/98) w ramach Niedzieli Melomana koncert - Prawykonanie podwójnego koncert fletowego Adama Sławińskiego.

Wystąpią: **Łukasz Długosz** (flet, flet piccolo), **Agata Kielar-Długosz** (flet, flet altowy) i Cappella Gedanensis.

Bilety w cenie 20 zł do nabycia: www.ckgdynia.pl

Trwa wielki festiwal literacki

To już dziś, 31 sierpnia poznamy laureatów Nagrody Literackiej Gdynia. Powołano ją do życia w 2006 roku przez prezydenta Wojciecha Szczurka, w celu uhonorowania wyjątkowych osiągnięć żyjących, polskich twórców. Dzięki swojej niespotykanej dotąd formule równorzędnego wyróżniania poetów, prozaików, eseistów oraz tłumaczy, szybko stała się ważnym i unikalnym wydarzeniem w polskim środowisku literackim. Uroczysta gala odbędzie się w Muzeum Emigracji.

Nagrodzie Literackiej GDYNIA po raz pierwszy w tym roku towarzyszy festiwal Miasto Słowa. Są to spotkania z nominowanymi a następnie laureatami Nagrody, warsztaty, akcje miejskie i panele dyskusyjne nawiązujące do wątków pojawiających się w tytułach walczących o Koszki Literackie.

Program:

Piątek, 31 sierpnia:

- **godz. 16.00** - SŁOWO DO KONTROLI – akcja teatralno-literacka w autobusach ZKM,
 - **godz. 17.00** – spotkanie w Muzeum Miasta Gdyni – **Petra Hülová, Julia Rózewicz, Agata Wróbel**: „Czeska zmiana warty. O starej i nowej prozie z Czech”. Prowadzi: **Aleksander Kaczorowski**,
 - **godz. 19.00** – gala Nagrody Literackiej

GDYNIA - Nagroda Literacka Gdynia (relacja na gdynia.pl),

- **godz. 21.00** – literatura i film: „Etgar Keret. Oparte na prawdziwej historii”, reż. **Stephane Kaas**, Holandia 2017, Gdynińskie Centrum Filmowe / sala Morskie Oko,

Sobota, 1 września

- **godz. 10.00** - Dworzec PKP Gdynia Główna – Czytelnia Dworcowa,

- **godz. 12.00** - SŁOWO DO KONTROLI – akcja teatralno-literacka w autobusach ZKM,

- **godz. 14.00** - LITERATURA I FILM: „Film o niczym”, reż. **Boris Mitic**, Serbia/Chorwacja/Francja 2017, Gdynińskie Centrum Filmowe / sala Morskie Oko,

- **godz. 16.00** – spotkanie w Muzeum Miasta Gdyni: **Olga Drenda, Paweł Mościcki, Marcin Wicha**: „Gdzie jest esej?”. Prowadzi: **Maciej Jakubowiak**

- **godz. 17.30** – spotkanie w Muzeum Miasta Gdyni: **Jacek Dukaj, Łukasz Orbitowski**: „Adaptacje, remiksy, przeróbki. Literatura postpapierowa”. Prowadzi: **Szymon Kloska**.

- **godz. 19.00** – spotkanie w Konsulacie Kultury w Gdyni: **Dorota Masłowska, Paweł Sołtys, Filip Łobodziński**: „O związkach literatury i muzyki”. Prowadzą: **Michał Sowiński i Katarzyna Trzeciak**.

- **godz. 21.00** w Klubie Muzycznym Ucho, ul. św. Piotra 1 – koncert Pablopavo i Iudziki. Bilety: 25/35 zł,

Niedziela, 2 września

- **godz. 10.00** – Dworzec PKP Gdynia Główna – Czytelnia Dworcowa,

- **w godz. 11.00–15.00** – Literacki Piknik Rodzinny w Konsulacie Kultury,

- **godz. 12.00** – Literatura i film: „Twarze, plaże”, reż. **Agnés Varda**, JR, Francja 2017, Gdynińskie Centrum Filmowe, sala Morskie Oko,

- **godz. 16.00** – spotkanie w Konsulacie Kultury w Gdyni: **Jerzy Pilch**. Prowadzi: **Michał Nogaś**.

- **godz. 18.30** – spotkanie w Konsulacie Kultury w Gdyni z Laureatami Nagrody Literackiej GDYNIA. Prowadzi: **Michał Nogaś**,

- **godz. 20.00** – spotkanie w Konsulacie Kultury w Gdyni: **Martyna Bunda, Michał Cichy, Michał Sobol**: „Wsie, zaścianki, peryferia”. Prowadzi: **Aleksander Kaczorowski**.

Wstęp na wydarzenia wolny (na galę nagrody obowiązują zaproszenia).

Projekcje filmowe w gdynińskim Centrum Filmowym – wstęp 11 zł.

Koncert – wstęp 25/35 zł.

Szczegóły: nagrodaliterackagdynia.pl

Jesteś mamą, mieszkasz w Gdyni

- zgłoś się do projektu „Gdyniński BiznesMam”

Jesteś mamą, mieszkasz w Gdyni i myślisz o założeniu własnej firmy? Zgłoś się do projektu „Gdyniński BiznesMam”. Jego piąta edycja wystartuje już 12 września. W jego ramach uczestniczki wezmą udział w merytorycznych i praktycznych warsztatach i spotkaniach. Zgłoszenia do udziału w projekcie będą przyjmowane od 30 sierpnia do 10 września.

„Gdyniński BiznesMam” to projekt skierowany do kobiet, które wychowują małe dziecko, ale jednocześnie chciałyby wrócić na rynek pracy. Otwarcie własnego biznesu pozwala pogodzić aktywność zawodową z rolą matki. I właśnie w tym ma pomóc ten program. Jego celem jest zachęcenie gdynińskich mam do działania i ukształtowania pomysłu na własną firmę.

Uczestniczki projektu poznają m.in.: tajniki skutecznej komunikacji czy efektywnego szukania klienta i pracownika. Wiedzę zdobędą podczas ośmiu spotkań warsztatowych. Dowiedzą się tam o tym, jak

prowadzić działalność gospodarczą, nauczą się podstaw marketingu, dress code'u, jak promować swój biznes w social mediach czy jak skutecznie rekrutować. Poznają też historie kobiet, które brały udział w poprzednich edycjach projektu. Podczas spotkania „case study” usłyszą, jakie firmy prowadzą BiznesMamy i jak osiągnęły sukces. Spotkania będą odbywać się raz w tygodniu – od 12 września do 30 października. Zajęcia poprowadzą m.in.: psychologowie, trenerzy i doradcy biznesowi, przedsiębiorcy-praktycy oraz wizażystka.

W projekcie mogą wziąć udział niepracujące mamy, które mieszkają w Gdyni i mają przynajmniej jedno dziecko w wieku do 6 lat. Uczestniczki mogą przebywać na urlopie macierzyńskim lub wychowawczym. Podczas spotkań przedsiębiorczym mamom może towarzyszyć tylko jedno dziecko – w wieku do 2 lat. Opiekę nad nim sprawuje rodzic.

Zainteresowane uczestnictwem w projek-

cie mamy mogą się zgłaszać do 10 września do godz. 12.00. Należy wypełnić formularz zgłoszeniowy, który znajduje się na portalu evenea.pl. Trzeba w nim podać swoje dane, opisać aktualną sytuację zawodową, uzasadnić, dlaczego chce się wziąć udział w projekcie oraz jakiego typu działalność gospodarczą chce się prowadzić.

Spośród zgłoszeń wybranych zostanie 15 mam, które zakwalifikują się do projektu. Kobiety przystępujące do projektu zgłaszają się na wszystkie z proponowanych warsztatów. Dzięki temu zwiększą efektywność spotkań i stworzą spójną grupę przedsiębiorczych mam, które mają jeden cel – otwarcie własnej firmy.

Udział w projekcie jest bezpłatny!

Szczegóły znajdują się na stronie internetowej projektu <http://www.gdyniaprzedsiebiorcza.pl/gdynia-przedsiebiorcza/gdyni-biznesmam/gdyni-biznesmam-5/>.

Huczne otwarcie Konsulatu Kultury

Po wielu miesiącach kompleksowych prac modernistyczny budynek po Domu Marynarza Szwedzkiego zyskał nowe oblicze i zupełnie nowe funkcje, stając się otwartym dla wszystkich mieszkańców, nowoczesnym i przyjaznym miejscem do spędzania wolnego czasu. To tutaj będzie od teraz funkcjonować Gdynskie Centrum Kultury i Wydział Kultury Urzędu Miasta. Właśnie w tym budynku będzie można obejrzeć spektakle, wysłuchać koncertów, spotkać się z ulubionym autorem lub po prostu posiedzieć przy kawie i książce.

- *To bardzo oczekiwany moment, otwarcie Konsulatu Kultury, miejsca spotkań, debaty, wydarzeń kulturalnych. To żywe miejsce, które, mam nadzieję, będzie chętnie odwiedzane przez gdynian – zaznaczał Wojciech Szczurek, prezydent Gdyni. - Brakowało*

nam takiej placówki. Centrum Kultury do tej pory mieściło się przy ulicy Łowickiej, miało swoją piękną tradycję, znakomicie realizowane projekty, ale ta lokalizacja i rozmach działania Konsulatu Kultury na pewno sprawi, że będą mogły być one skuteczniejsze, lepsze i większe. Dzisiaj zmienia się świat, dzisiaj mieszkańcy naszych miast coraz częściej oczekują przestrzeni spotkań i to także jedna z ważnych funkcji tego miejsca, by z powodu wydarzeń artystycznych, a także bez powodu gdynianie chętnie je odwiedzali – tłumaczy prezydent Szczurek.

Przypomnijmy, że uruchomienie Konsulatu Kultury było możliwe dzięki kompletnemu remontowi modernistycznego budynku z lat 30. ubiegłego wieku. Dawniej funkcjonował w nim Dom Marynarza Szwedzkiego. Obecnie w placówce znajduje się m.in. sala widowiskowa z miejscami dla około 200 widzów, profesjonalna garderoba dla aktorów, sala prób, nawiązująca do stylu architektonicznego kawiarnia artystyczna, sale konferencyjne i pomieszczenia biurowe oraz wewnętrzne patio, które ma pełnić kluczową rolę jako miejsce spotkań mieszkańców.

Projekt został zrealizowany przy wsparciu środków zewnętrznych w ramach projektu „Rewaloryzacja i adaptacja do pełnienia funkcji kulturalnych zabytkowego Domu Marynarza Szwedzkiego w Gdyni i utworzenie w nim Konsulatu Kultury”. Całkowity koszt realizacji projektu to 10 214 004 złotych, w tym dofinansowanie ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Pomorskiego na lata 2014-2020 wyniosło 3 561 912 złotych.

Projekt został zrealizowany przy wsparciu środków zewnętrznych w ramach projektu „Rewaloryzacja i adaptacja do pełnienia funkcji kulturalnych zabytkowego Domu Marynarza Szwedzkiego w Gdyni i utworzenie w nim Konsulatu Kultury”. Całkowity koszt realizacji projektu to 10 214 004 złotych, w tym dofinansowanie ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Pomorskiego na lata 2014-2020 wyniosło 3 561 912 złotych.

110 tysięcy fanów „Lata z Radiem” #wGdyni

Nowa formuła, nowe brzmienia i wielki sukces – pożegnaliśmy lato w Gdyni przy dźwiękach „Lato z Radiem Festiwal”! Przez Molo Południowe i skwer Kościuszki przewinęło się w niedzielę około 110 tysięcy ludzi, którzy słuchali, bawili się i korzystali z atrakcji przygotowanych przez miasto i Polskie Radio. W festiwalowych strefach znani radiowi dziennikarze, a na scenach polska, muzyczna czołówka, m.in. Brodka, Fisz Emade Tworzywo, Coma, Ørganek czy Krzysztof Zalewski.

To była wyjątkowa impreza na pożegnanie lata – do Gdyni zjechała polska czołówka muzycznych gwiazd, zarówno tych pierwszego formatu, jak i tych, którzy dopiero pracują na ogromną popularność i szturmem podbijają listy przebojów. Wszystko w połączeniu z duchem „Lata z Radiem” - kultowej audycji radiowej, na której wychowywały się całe pokolenia.

Festiwal, który zwińczył w Gdyni cały cykl audycji po raz pierwszy został zorganizowany w odświeżonej formule. Ta

sprawdziła wręcz wzorowo, bo przez Molo Południowe i Skwer Kościuszki podczas niedzielnych koncertów przewinęło się około 110 tysięcy fanów dobrej muzyki.

- *Jestem szczęśliwy, że Lato z Radiem wróciło do Gdyni. Na skwerze Kościuszki padł absolutny rekord – w ciągu całego dnia w tym wyjątkowym wydarzeniu muzycznym, wzięło udział ponad sto tysięcy ludzi – mówił na zakończenie imprezy Wojciech Szczurek, prezydent Gdyni.*

W trakcie Festiwalu w Gdyni działała nie tylko Strefa Muzyczna, w której odbywały się koncerty, ale również Strefa Familijna zlokalizowana w Parku Rady Europy, w której znalazły się atrakcje dla całych rodzin. Polskie Radio Dzieciom prowadziło tu animacje dla najmłodszych, w tym m.in. warsztaty reporterskie, grę na instrumentach i czytanie bajek.

Głównymi organizatorami „Lato z Radiem Festiwal” było Miasto Gdynia oraz Polskie Radio.

Spotkanie z Andrzejem Strumiłło

Muzeum Miasta Gdyni (ul. Zawiszy Czarnego 1) zaprasza na spotkanie z Andrzejem Strumiłłą oraz oprowadzanie kuratorskie po wystawie „Andrzej Strumiłło. Ilustracje”, które odbędzie się w niedzielę 2.09.2018 r. Rozpoczęcie oprowadzania - godzina 14.00.

Artysta osobiście wprowadzi odbiorców w tajniki swojego warsztatu, a oprowadzanie będzie okraszone licznymi opowieściami

z jego życia. Będzie to jedyna w swoim rodzaju okazja na wyjątkowe spotkanie z ponadczasową sztuką Andrzeja Strumiłły i zarazem finał wystawy.

Kuratorzy – dr **Jacek Friedrich** oraz dr **Anna Śliwa** – zaprezentują kilkadziesiąt oryginalnych projektów ilustracji z kolekcji własnej autora, a także ze zbiorów Muzeum Okręgowego w Suwałkach i Słowackiej Narodowej Galerii w Bratysławie.

Spotkajmy się w Kinie Studyjnym GCF

Na ekrany wchodzi kolejny film fabularny poświęcony losom polskich lotników podczas II Wojny Światowej. W Gdynskim Centrum Filmowym można oglądać „Dywizjon 303. Historię prawdziwą”. Niespodzianką dla najmłodszych (i nie tylko!) jest produkcja Disneya o przygodach Kubusia Puchatka i jego przyjaciół.

Po niedawnej premierze filmu „303. Bitwa o Anglię”, z **Marcinem Dorocińskim** w jednej z głównych ról, w repertuarze Kina Studyjnego GCF jest już film oparty na bestsellerze **Arkadego Fiedlera** – „Dywizjon 303. Historia prawdziwa”. Film, podobnie jak książka, opowiada o perypetiach polskich asów przestworzy. Polscy lotnicy, początkowo niedoceniani i wyśmiewani, stali się legendą. W ramach Królewskich Sił Powietrznych Wielkiej Brytanii stworzyli

elitarną jednostkę, Dywizjon 303.

Warto wybrać się również na „Lato”, film w reżyserii jednego z najbardziej cenionych rosyjskich reżyserów filmowych i teatralnych, Kiriła Serebrennikowa. To rozgrywająca się w 1981 roku w Leningradzie, inspirowana prawdziwymi zdarzeniami, pełna pozytywnej energii opowieść o wolności i rewolucji, której ogień rozpala rock.

Jedną z bardziej oczekiwanych premier filmowych tego tygodnia jest kostiumowa produkcja pt. „Zama”. Tytułowy bohater Diego de Zama to zarządca rezydujący na peryferiach XVIII-wiecznej hiszpańskiej kolonii. Żyje w stanie ciągłego oczekiwania na awans, pragnie wykazać się przed mocodawcami. Wypatrując przyszłości, nie dostrzega jednak wartości tego, co dzieje się wokół niego. Tropikalny upał i wilgoć szybko demaskują pustkę przywiezionych

W Cafe „Strych”

Gdynskie Centrum Kultury, Kwartalnik Artystyczny „Bliza”, Przystań Poetycka „Strych” zapraszają 11 września o godz. 19.30 do Cafe „Strych” (pl. Kaszubski 7B) na dwupak literacki.

W programie:

- spotkanie z poetką **Kamilią Łyłka-Kosińską**

- promocja najnowszego tomu wierszy: „Prosta skomplikowana” oraz zbioru opowiadań pod tytułem: „To o nas”

Wieczór poprowadzą: **Wojciech Boros** i **Paweł Baranowski**.

Wstęp wolny.

Przerwa w działaniu

Experymentu

Centrum Nauki EXPERYMENT informuje, że w dniach 3-14 września wystawa zamieni się w ogromny warsztat, gdzie każdy z eksponatów zostanie sprawdzony i odświeżony.

Ponowne otwarcie gdynskiego centrum nauki już 15 sierpnia.

Weekend

bez ORP „Błyskawicy”

Ze względu na uroczystości wojskowe odbywające się w dniach 28 sierpnia - 1 września okręt ORP „Błyskawica” będzie niedostępny dla zwiedzających.

z Europy norm.

Niespodzianką dla całych rodzin, na koniec wakacji, jest premiera filmu „Krzyśiu, gdzie jesteś?”. Bohater ukochanych książeczek z dzieciństwa, Krzyś, jest już dorosły i znajduje się na życiowym zakręcie. Z pomocą przyjdą mu: Kubuś, Prosiaczek, Kłapouchy i Tygrysek. W przeszłości jego wierni towarzysze ze Stumilowego lasu, którzy wyruszą we wspólną podróż do Londynu, by przypomnieć Krzysiovi magię dzieciństwa.

Szczegółowy repertuar Kina Studyjnego GCF jest dostępny na stronie www.gcf.org.pl. Bilety na film kosztują 17, 14 i 11 złotych (normalny / ulgowy / grupowy), a w Taniej Poniedziałki – 13 i 11 złotych. Posiadacze Metropolitalnej Karty do Kultury mogą skorzystać z oferty promocyjnej również w każdy wtorek.

Jak dostać dotacje w programie „Czyste powietrze”?

5 września startuje cykl spotkań z mieszkańcami odnośnie nowego programu dotacji dla właścicieli budynków jednorodzinnych „Czyste powietrze”. Program dotacji rusza we wrześniu 2018 r.

Organizatorzy Gdynia i Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Gdańsku, który jest operatorem programu - spotkanie ogólne dla wszystkich mieszkańców:

- 5 września, godz. 17.00, Szkoła Podstawowa nr 26, ul. Wolności 25 (dawne Gimnazjum nr 2).

Indywidualne konsultacje dot. możliwości podłączenia budynków do miejskiej sieci ciepłowniczej oraz dostępnych dotacji dla

mieszkańców na ten cel.

Organizatorzy Gdynia, OPEC i PGE Energia Ciepła w ramach kampanii „Ciepłolubni” - możliwość indywidualnych konsultacji z pracownikami Urzędu Miasta, OPEC i PGE Energia Ciepła:

- 12 i 13 września, w godz. 11.00-16.00, Plac Górnosłaski,

- 18 września, w godz. 13.00-17.00, Liceum Ogólnokształcące nr 10, ul. Władysława IV 58,

- 20 września, w godz. 13.00-17.00, PPNT, al. Zwycięstwa 96/98, sala piaskowa, bud. II,

- 26 września, w godz. 13.00-17.00, Szkoła Podstawowa nr 23, ul. Grotgera 19.

Mecz charytatywny „o psią krew”

W niedzielę 9 września o godzinie 14.30 na Narodowym Stadionie Rugby odbędzie się wielki charytatywny „Mecz o psią krew”, w którym zmierzą się człowi polscy stand-uperzy i raperzy a cały dochód z imprezy przeznaczony będzie na cele charytatywne.

Fundacja „Psia Krew” prowadzona przez trójmiejskiego komika i wielkiego miłośnika zwierząt - Adama Van Bendlera - zakupi, budy, koce, karmę oraz inne rzeczy, niezbędne do przetrwania zimy w najbardziej

potrzebujących schroniskach dla bezdomnych zwierząt w Polsce. Pomoc ma trafić przynajmniej do pięciu placówek w tym do Gdynińskiego Ciapkowo oraz Dąbrówki koło Wejherowa. Czy będzie ich więcej? Wszystko zależy od liczby widzów na trybunach.

Bilety/cegiełki w cenie 30 zł dostępne na <https://www.kupbilecik.pl/impreza-28127-charytatywny.mecz.pilkarski.standuperzy.vs.raperzy.gdynia.html>

Link do wydarzenia na FB: <https://www.facebook.com/events/246009809526982/>

Dzik w wielkim mieście

Jeśli nie chcemy mieć przed oknami dzików, nie dokarmiamy ich – apelują strażnicy miejscy. Miasta stają się dla dzikich zwierząt barem z darmowym jedzeniem, które im tutaj łatwiej znaleźć niż w lesie.

Ekopatrol edukuje mieszkańców poprzez prowadzenie pogadańek w przedszkolach, szkołach, spotkaniach z mieszkańcami, festynach rodzinnych oraz rozwieszając ulotki na temat dzików.

W okresie od początku roku do dnia dzisiejszego Straż Miejska w Gdyni podjęła 700 interwencji dotyczących dzików grasujących na terenie zurbanizowanym, a także 95 dotyczących innych dzikich zwierząt.

W zależności od obszaru miasta za odławianie dzików odpowiedzialne są różne jednostki. Kontakt do nich można znaleźć na stronie internetowej <https://www.gdynia.pl/co-nowego,2774/dzik-w-wielkim-mieście,527232>.

Jedź z Gdynią - jesień na dwóch kółkach - c.d.

Zmagania uczestników będą widoczne na bieżąco w aplikacji, w formie rankingów, ale również na dedykowanej stronie www.grarowerowa.pl. Oprócz zabawy dowiemy się między innymi, jak bardzo jesteście ekologiczni – o ile ograniczyliście emisję CO₂ oraz jakimi trasami jeżdżą rowerzyści, co pomoże w planowaniu nowych dróg rowerowych.

„Jedź z Gdynią” będzie w sposób szczególny promować w naszym mieście regularne, codzienne dojazdy rowerem do pracy i z powrotem. Po zakończeniu rywalizacji nagrodzeni zostaną najlepsi uczestnicy, którzy wykażą się największą wytrzymałością.

W grze do punktacji liczą się wszystkie

kilometry z trasy przejazdu, pod warunkiem, że ten zaczyna lub kończy się w Gdyni. Można rozpocząć swoją podróż np. w Pruszczu Gdańskim i zakończyć w Gdyni – otrzymamy punkty za wszystkie przejechane kilometry.

Aby ułatwić promocję kampanii wśród pracowników firm i uczelni można odbierać materiały promocyjne – plakaty w siedzibie Zarządu Dróg i Zieleni w Gdyni, przy ulicy 10 Lutego 24, w pokoju 317, na 3 piętrze, w godzinach: poniedziałek - piątek 08.00-16.00.

Rejestracja poprzez formularz zgłoszeniowy na stronie www.GraRowerowa.pl.

Więcej informacji na <https://www.facebook.com/grarowerowa/>, <https://www.grarowerowa.pl/>.

Z Ciapkowa do ludzi

Kontynuujemy rubrykę, dzięki której, mamy nadzieję, kolejne porzucone psy i koty ze schroniska w Ciapkowie znajdą ciepły dom. Ciapkowo prowadzone jest przez Ogólnopolskie Towarzystwo Ochrony Zwierząt Animals.



Bajeczkę nietrudno przeoczyć. Wśród stada starszych od siebie kociąt wyróżnia ją umaszczenie. A poza tym, wszędzie jej pełno:) Bajka jest bardzo energiczna i drobna kotką, która dobrze się dogaduje z innymi kotami. Dotyk człowieka jej nie przeszkadza ale widać jak myśli tylko o tym, gdzie by tu jeszcze napsocić. Bajka dobrze by się czuła w domu, gdzie jest obecny drugi kot.

Schronisko mieści się przy ul. Mafokackiej 3a, tel. 58 622 25 52, e-mail: schronisko@ciapkowo.pl. Jest otwarte w godz. 11.00-17.00/16.00/15.00 (pon-pt/sob/niedz).

Zwierzę może adoptować osoba pełnoletnia. Na podstawie dowodu osobistego spisywana jest umowa adopcyjna. Psy są zaszczepione, wydawane z książeczkami zdrowia. Cennik adopcji zwierząt: psy do ½ roku – 60 zł, psy powyżej ½ roku – 80 zł, psy w typie psa rasowego – 150 zł, psy rasowe z rodowodem – 350 zł, psy powyżej 8 lat – 30 zł, koty do ½ roku – 20 zł, koty powyżej ½ roku – 50 zł. Kontakt w sprawie adopcji pod nr. 58 622 25 52 lub e-mailem: schronisko@ciapkowo.pl.

Uwaga! Kiedy znajdziesz bezdomnego psa (lub inne zwierzę), zgłoś to Straży Miejskiej – dzwoń pod bezpłatny numer 986. Gdy znajdziesz błąkającego się psa z zawieszka „Pies w wielkim mieście”, zadzwoń pod numer 58 668 84 80 i podaj numer z zawieszki – pracownicy Urzędu Miasta skontaktują Cię z właścicielem psa.

Niedziela w Marszewie

Ogrodowe Niedziele w Marszewie (ul. Marszewska 5) to wydarzenie dedykowane indywidualnym odwiedzającym. Co tydzień w godz. 10.00-16.00 można zwiedzać ogród oraz wziąć udział w warsztatach i prelekcjach prowadzonych przez specjalistów z różnych dziedzin (leśnictwo, botanika, ornitologia, puszczarstwo, snycerstwo, rymarstwo).

Zajęcia zwykle odbywają się w dwóch turach, o godz. 11.00 i 13.00. W niektórych warsztatach liczba osób mogących wziąć udział jest ograniczona

2 września - „Znane i mniej znane sposoby wykorzystania grzybów” – prof. dr hab. Martin Kukwa (Uniwersytet Gdański), teatr „Czwarte Miasto”, „Opowiedział Dzieciot Sowie”.

9 września - Bushcraft, Puszczarstwo – Jarosław Wrosz.

Każdorazowo rozpalane jest także ognisko (prowant w własnym zakresie).

Wstęp bezpłatny.

1 WRZEŚNIA 2018, GODZ. 15:30

ARKA
GDYNIA



ZAGŁĘBIE
SOSNOWIEC



VS



/ ArkaGdyniaSSA

Dzieje się w bibliotece

Miejska Biblioteka Publiczna zaprasza na wydarzenia organizowane w filiach w całym mieście.

Biblioteka Obłuże (ul. Boisko 6) zaprasza **6 września o godz. 9.00** na spotkanie pt. „To się nie mieści w głowie” z **Renatą Piątkowską** – znaną i lubianą autorką książek dla dzieci. Pisarka opowie o prawie wszystkich swoich książkach, zwracając uwagę na to, jaką rolę pełni w nich humor. Ilość miejsc ograniczona. Spotkanie na zapisy pod numerem telefonu: 58 625 08 16. Spotkanie odbędzie się w ramach projektu „Obłuże kulturalne”.

Lekturą Narodowego Czytania w 2018 roku jest „Przedwiośnie” Stefana Żeromskiego. Z tej okazji w wybranych bibliotekach odbędą się wspólne obchody tego literackiego święta.

Już w przeddzień ogólnopolskiego wydarzenia, w piątek, **7 września o godz. 11.00 Biblioteka Oksywie** (ul. Podchorążych 10A) zaprasza na czytanie fragmentu „Przedwiośnia” o pomyłkach językowych pani Barykowej. Ponadto uczestnicy wezmą udział w zabawie „false friends”: dopasowywanie znaczenia do wyrazów z obcych języków, które wydają się mieć inne znaczenie po

polsku. Układane będą puzzle z mapą Polski, a z klocków drewnianych hasło „Polska”. Będzie również zabawa we flirt towarzyski z cytatami literackimi.

W **Bibliotece Cisowa** (ul. Kcyńska 2) z okazji Narodowego Czytania, **8 września o godz. 11.00** odbędzie się spotkanie, aby wspólnie z członkiniami Dyskusyjnego Klubu Książki odczytać fragmenty „Przedwiośnia”. W programie są również konkursy i zagadki literackie związane z autorem i jego twórczością.

Wspólne czytanie książki Żeromskiego odbędzie się także w **Bibliotece Chylonia „pod Żabką”** (ul. Kartuska 20 B) **8 września w godz. 12.00-14.00**.

8 września przypada również Światowy Dzień Mukowiscydozy. Z tej okazji **Biblioteka Chylonia „pod Żabką”** (ul. Kartuska 20B) zaprasza na **godz. 12.00** dzieci na krótką prezentację o tej nieuleczalnej chorobie.

W programie także zajęcia plastyczne, podczas których uczestnicy wykonają motylki – symbol mukowiscydozy.

Natomiast **Biblioteka Oksywie** (ul. Podchorążych 10A) zaprasza dzień wcześniej - **7 września o godz. 14.00**. W trakcie spotkania rozmowy na temat choroby i jej

objawów oraz układanie dużego motyla z nakrętek po butelkach.

Biblioteka Gdynia zaprasza na warsztaty językowe dla różnych grup wiekowych.

W poniedziałki **o godz. 17.00 Biblioteka Wzgórze** (ul. Bpa Dominika 3) zaprasza na Small talk: konwersację po angielsku dla młodzieży i dorosłych a **Biblioteka Chylonia „Pod Żabką”** (ul. Kartuska 20B) zaprasza osoby dorosłe na zajęcia z języka polskiego dla obcokrajowców.

Natomiast **we wtorki o godz. 16.45 w Bibliotece „Pod Żabką”** odbywają się zajęcia Hiszpański Junior dla dzieci do lat 9, a w **czwartki o 16.00** biblioteka zaprasza na Viva Español!, czyli hiszpański dla młodzieży i dorosłych.

Również w czwartki, **o godz. 17.30** biblioteka zaprasza młodzież na podstawowy kurs języka japońskiego z wprowadzeniem pisowni, gramatyki i słownictwa. Aby przybliżyć kulturę japońską każde zajęcia będą tematyczne dotyczące tradycji, literatury, animy, mangi, religii, muzyki. Kurs odbędzie się w języku angielskim.

Szczegółowe informacje o zapisach dostępne w poszczególnych filiach oraz na stronie www.bibliotekagdynia.pl

Wystawy

Muzeum Miasta Gdyni (ul. Zawiszy Czarnego 1) zaprasza:

– na wystawę stałą **„Gdynia – dzieło otwarte”**. Wystawa potrwa **do 31 grudnia 2024 r.**

– na wystawę **„Andrzej Strumiłło. Ilustracje”**. **Andrzej Strumiłło**, uczeń **Władysława Strzemińskiego**, uprawia bardzo różne dziedziny artystyczne: malarstwo, grafikę, rzeźbę, rysunek i fotografię. Tworzył również poezję i pisał dzienniki. Wreszcie – projektował i ilustrował książki. We wczesnym dzieciństwie, pod wpływem przyciśniętych do klatki czytanych mu przez matkę, rysował z wyobraźni wiatraków, na Wileńszczyźnie praktycznie nieznaną. W poszukiwaniu inspiracji Strumiłło odwiedził też m.in. Indie, Nepal, Chiny, Japonię, Tajlandię, Wietnam, Mongolię, Syrię, Turcję, Syberię i Stany Zjednoczone. Po powrocie do Polski osiedlił się w Maćkowej Rudzie nad Czarną Hańczą, gdzie postawił modrzewiowy dom. Mieszka tam do dziś, poświęcając się nie tylko sztuce, ale również uprawie roli i hodowli koni.

Wystawa czynna **do 2 września**.

– na wystawę **Karola Śliwki**, wybitnego grafika, autora ponad 400 znaków graficznych. Jest to największa do tej pory wystawa monograficzna poświęcona temu twórcy. **Karol Śliwka** ma w swoim dorobku projekty opakowań, okładek książek i płyt, znaczków oraz plakatów.

Wystawę można oglądać **do 14 października**.

– na wystawę **„Za horyzontem”. Wspomnienia z podzielonego Bałtyku**. Projekt At the Water's Edge, którego częścią jest wystawa w Muzeum Miasta Gdyni, to próba subiektywnego spojrzenia – poprzez zdjęcia, archiwalne amatorskie filmy i autentyczne relacje – na historię państw regionu nadbałtyckiego w okresie zimnej wojny.

Wystawę można oglądać **do 2 września**.
Szczegóły www.muzeumgdynia.pl.

Muzeum Emigracji (ul. Polska 1) zaprasza do zwiedzania wystawy stałej, która przybliży dzieje emigracji z ziem polskich od wieku XIX do czasów współczesnych.

Opowiada o Polakach, którzy wyjeżdżali w różnych czasach, z różnorodnych powodów, do rozmaitych miejsc na świecie.

Szczegóły na www.polska1.pl.

Stowarzyszenie Promocji Artystów Wybrzeża ERA ART zaprasza:

– na wystawę malarstwa **Joanny Bentkowskiej-Hlebowicz** do lokalu artystycznego TYGIEL przy ul. Abrahama 86, wejście od ul. Władysława IV do **2 października 2018**.

Stowarzyszenie i Muzeum Morskie w Gdańsku zapraszają na wystawę grafiki cyfrowej 6 x CYFRA na statek - muzeum „Dar Pomorza”, aleja Jana Pawła II.

Wystawa jest zapowiedzią 6. Międzynarodowego Triennale Grafiki Cyfrowej, które odbędzie się w Gdyni w 2019 roku.

W wystawie biorą udział wybitni przedstawiciele tej najnowszej dziedziny sztuki: **Barbara Kasperczyk, Natalia Romaniuk, Cezary Paszkowski, Mirosław Pawłowski, Arek Rafflewski i Adam Romaniuk**.

Wystawa do 6.10.2018 r.

Szczegóły na www.eraartprofile.pl lub pod nr tel. 58 622 33 11.

Muzeum Marynarki Wojennej w Gdyni (ul. Zawiszy Czarnego 1B) zaprasza na:

– wystawę Zbrojownia Muzeum Marynarki Wojennej,

– wystawę „W świecie dawnych żaglowców”,

– Ekspozycję Plenerową Broni i Uzbrojenia Morskiego (w poniedziałki bezpłatnie).

Zwiedzanie MMW od wtorku do niedzieli w godz. 10.00-18.00.

Zwiedzanie ORP „Błyskawica” w godz. 10.00-13.00 i 14.00-18.00 od wtorku do niedzieli.

Szczegóły www.muzeummw.pl

Centrum Aktywności Seniora zaprasza na wernisaż wystawy fotografii na płótnie **Haliny Wasielke-Cieślak** „Moja Gdynia”, który odbędzie się **4 września 2018 r. o godz. 14.00** w Centrum Aktywności Seniora (ul. 3 Maja 27-31). Zaproszenia do odbioru w sekretariacie CAS w godz. 9.00-14.00.

Wystawę będzie można oglądać do

12.10.2018 r. w godz. 9.00-15.00.

W galerii **Gdyńskiego Centrum Filmowego (pl. Grunwaldzki 2)** prezentowana jest wystawa twórczości seniorek z grupy „Połączone Pasją” pt. **„Impresje filmowe”**.

Prace wykonano w różnych technikach malarskich; pastele olejowe, akwarele, gwasz, farby akrylowe. Są one osobistą refleksją odbioru obrazu filmowego.

Wstęp wolny.

Biblioteka Grabówek (ul. Morska 113) zaprasza do oglądania wystawy prac „Pomorskie pejzaże” **Bronisława Melzera** – mieszkańca Rumi, członka Polskiego Związku Plastyków.

Bronisław Melzer przedstawiał swoje prace na wystawach zbiorowych i indywidualnych oraz brał udział w konkursach zdobywając liczne nagrody. Bogata pastelowa paleta barw obrazów przyciąga oko widza i pokazuje nam otaczającą przyrodę. Artysta przedstawia świat zasadniczo na sposób impresjonistyczny. Obrazy prezentowane na wystawie to dorobek ostatniego roku.

Wystawa potrwa do końca września.

Kaszubskie Forum Kultury oraz Gdyński Oddział Zrzeszenia Kaszubsko-Pomorskiego zapraszają na wystawę malarstwa i grafiki **Mariana Buslera**, którą będzie można oglądać do 15 września w godzinach pracy KFK.

1 września w **Małej Galerii** im. admirała floty Andrzeja Karwety (Klub MW, ul. Zawiszy Czarnego 1) odbędzie się wernisaż wystawy haftu krzyżkowego **Joanny Kryger** pt. „Historia zamknięta w krzyżykach”.

Początek o godz. 16.00. Wstęp wolny.

Wystawę można oglądać do 22 września.

YMCA Gdynia (ul. Żeromskiego 26) zaprasza na wystawę zdjęć „Papugi” Klubu Miłośników Fotografii działającego przy Gdyńskiej Akademii Srebrnego Wieku.

Projekt jest współfinansowany z dotacji miasta Gdyni.

VIII edycja Weekendu Architektury

Zbliża się VIII edycja Weekendu Architektury. Wydarzenie jest skierowane do szerokiej grupy pasjonatów architektury, a także osób profesjonalnie zaangażowanych w procesy rozwoju miast, planowania przestrzennego oraz badań dot. architektury współczesnej.

Festiwal co roku gości uznanych ekspertów, wybitnych architektów, a także liczne grono blogerów i fanów architektury współczesnej, w tym modernizmu. W czasie dwóch bloków Archi Prelekcji poświęconych rozwojowi miast oraz architektury współczesnej (7 oraz 9 września, sala Goplana Gdynskie Centrum Kultury) wystąpi wielu uznanych architektów i urbanistów, w tym **Bolesław Stelmach, Marcin Kościuch, Cezary Bednarski, Zbigniew Reszka, Michał Baryzewski, Barbara Marchwic-**

ka, Radosław Czerniejewski, Grzegorz Piątek, Kazimierz Butelski, Michał Stangel, Maciej Nagórski, Monika Arczyńska, Łukasz Pancewicz.

W tym roku po raz pierwszy część wykładów (8 września, w godz. 12.00-16.00) jest zaplanowana w niedawno otwartym budynku Konsulatu Kultury, czyli dawnym Domu Marynarza Szwedzkiego (blok Archi Prelekcji poświęconych architektury modernizmu międzywojennego), z udziałem m.in. historyków sztuki oraz badaczy architektury międzywojennej, w tym **Michała Pszczołkowskiego, Anny Orchowskiej-Smolińskiej, Huberta Bilewicza, Grzegorza Miki, Marcina Szerle, Weroniki Szerle.**

Atrakcją wydarzenia są otwarte dla publiczności, specjalnie przygotowane na festiwal spaceru tematyczne (Archi Space-

ry - m.in. Modernizm i architektura wnętrz, Architektura i rzemiosło, Tani Dom Własny na Działkach Leśnych, Architektura Oksywia), wystawy fotograficzne oraz blok Archi Film. W tym roku uczestnicy festiwalu mogą obejrzeć aż pięć tytułów filmowych: „Obywatelka Jane. Walka o miasto”, „Barbicania”, „Wielka Architektura” (Big Time), „Hawana - sztuka budowania ruin”, oraz „Bahaus. Nowy Frankfurt”.

Ważnym punktem programu jest debata miejsko-architektoniczna pt. Ocieplanie wizerunku. Jak modernizować powojenną architekturę, organizowana wspólnie z Biennale Traffic Design (8 września, w godz. 17.00-19.00).

Hasłem przewodnim tegorocznego Weekendu Architektury jest „Kooperacja”.

Więcej na: www.weekendarchitektury.pl

Zmieniają Gdynię – Biennale Traffic Design

30 września wystartowało Biennale Traffic Design. Tegoroczna odsłona Traffic Design jest przełomowa. Zmieniła się formuła wydarzenia i obszar działań.

To przede wszystkim realizacje w przestrzeni miejskiej obejmujące m.in. rzeźbę architektoniczną, sgraffito (technika dekoracyjna stosowana na ścianach budynków), instalacje artystyczne czy odnawianie elewacji budynków. Docelowo metamorfozę przejdzie siedem lokalizacji na terenie miasta. Dotychczas poznaliśmy cztery z nich: Bar Mleczny Słoneczny, budynek przy ul. Zygmunta Augusta 4, łącznik między YMCA (ul. Zeromskiego 26) a Wojewódzkim Zespołem Szkół Policealnych oraz budynek przy ul. Świętego Wojciecha 9.

Realizacje tworzą artyści zajmujący się grafiką projektową, ilustracją czy designem. Wśród nich znaleźli się m.in. warszawskie studio UVMW, **Jacek Rudzki** znany jako Znajomy Grafik, **Ula** i **Filip Tofil** z Syfonstudio, **Robert Seikon, Vera King, Mikołaj Sałek** oraz **Oskar Zięta** i Threedotstype.

Warsztaty graficzne dla architektów, gra miejska, warsztaty fotografii architektury oraz „Wspólne nie znaczy niczyje”, czyli zajęcia edukacyjne o przestrzeni publicznej dla dzieci - to tylko niektóre z okoleifestiwalowych wydarzeń, jakie przygotowali organizatorzy.

Biennale Traffic Design potrwa do 15 września.

Program wydarzeń w Gdyni:

2 września w godz. 11.00-12.30 – Warsztaty dla dzieci (7-9 lat): „Wspólne nie znaczy niczyje” (płatne, zapisy), (Gdynia InfoBox, ul. Świętojańska 30);

2 września o godz. 13.00 – Gra miejska: Duchy Wentylacyjne (Fyrtel, ul. św. Piotra 19);

6 września w godz. 19.00-21.00 – Szoł & tell (Traffic Design, al. Zwycięstwa 291) – goście poruszą tematy, związane z działaniami na pograniczu sztuki, animacji kultury, pracy kuratorskiej i biznesu. Po prezentacjach będzie czas na dyskusje i indywidualne rozmowy;

8 września o godz. 17.00 – debata: Ocieplenie wizerunku. Jak modernizować bloki? (Gdyńskie Centrum Filmowe, pl. Grunwaldzki 2);

8-9 września w godz. 9.00-17.00 – Warsztaty graficzne dla architektów: Architektonicznie. Graficznie. Logicznie (płatne, obowiązują zapisy), (Gdyńskie Centrum Filmowe, pl. Grunwaldzki 2);

13 września o godz. 19.00 – Spotkanie z projektantami w Barze Słonecznym (ul. Abrahama 60); zapisy na fb;

4 i 11 września o godz. 19.00 odbędą się też pokazy filmowe. Lokalizacja zostanie ujawniona przez organizatorów w trakcie festiwalu.

Finisaż festiwalu rozpocznie się 15 września o godz. 17.00 w Fyrtlu (ul. św. Piotra 19). Będzie to Blok Party inspirowane tradycją imprez ulicznych.

Szczegóły na www.trafficdesign.prowly.com i fb.

Gdynia planem filmowym

Gdynia na najbliższe tygodnie stanie się „drugim domem” dla ekipy Akson Studio, która realizuje tu zdjęcia do filmu fabularnego „Solid Gold” w reżyserii Jacka Bromskiego. Planem zdjęciowym stał się również Pomorski Park Naukowo-Technologiczny Gdynia, który stanowił scenografię dla jednej z kluczowych scen filmu.

PPNT Gdynia pojawi się w filmie, jako budynek banku. Fabuła sensacyjno-kryminalnej produkcji w reżyserii Jacka Bromskiego to opowieść o skorumpowanym agencie CBS. Za kamerą - **Michał Englert**. W rolach

głównych wystąpią znani polscy aktorzy. m.in.: **Janusz Gajos, Andrzej Seweryn, Danuta Stenka** i **Mateusz Kościukiewicz**.

Jacek Bromski zdobył uznanie publiczności i krytyki za wyreżyserowanie m.in. takich tytułów, jak: Kuchnia Polska, To ja, złodziej, Zabij mnie glino, U Pana Boga za piecem i nagradzanych na festiwalach krajowych i zagranicznych.

Pozostała część zdjęć, które potrwać aż do 8 września będzie realizowana w charakterystycznych punktach Gdyni i jej okolic, tj. plaża w Orłowie, bulwar nadmorski czy skwer Kościuszki.

Dyżur polonistów

Gdyńska Telefoniczna Poradnia Języka Polskiego zaprasza do korzystania z telefonicznych konsultacji codziennie w godz. 13.00-15.00 pod nr. tel. 607 379 404.

Można również przyjść do YMCA Gdynia (ul. Zeromskiego 26).

Gięda kolekcjonerska

Kaszubskie Forum Kultury oraz Gdyński Oddział Zrzeszenia Kaszubsko-Pomorskiego zapraszają na wrześniową edycję giełdy kolekcjonerskiej, która odbędzie się w niedzielę **9 września** w godzinach **10.00-12.00** w siedzibie KFK.

Wielkie gdyńskie dyktando - trwają zapisy

Rada Miasta Gdyni, gdyńska YMCA i Stowarzyszenie Gdyńska Strefa Kultury zapraszają mieszkańców Gdyni oraz gości do udziału w XIV Gdyńskim Dyktandzie, które odbędzie się w siedzibie gdyńskiej YMCA 13 października o godz. 13.13.

Tegoroczne dyktando wpisujące się w kalendarz gdyńskich obchodów stulecia odzyskania niepodległości dedykowane jest Gdyni — miastu z morza i marzeń.

Honorowy patronat nad dyktandem

sprawują przewodnicząca Rady Miasta **Jolanna Zielińska** i prezydent Gdyni **Wojciech Szczurek**.

Do „ortograficznej klasówki” tradycyjnie zasiądą młodzi uczestnicy 18+ i starsi 55+.

Zapisy: telefonicznie 58 620 31 15 w 26; 503 189 757; 607 379 404 lub osobiście w sekretariacie gdyńskiej YMCA, ul. Zeromskiego 26 w godz. 10.00-18.00 (od poniedziałku do piątku), lub wysyłając e-mail: dyktando@gdynia.ymca.pl. W e-mailu należy podać: imię i nazwisko, rok urodzenia i

adres lub nr telefonu.

Konsultacje przypominające zasady polskiej ortografii i interpunkcji — w gdyńskiej YMCA: 14 IX; 21 IX; 28 IX; 5 X i 12 X w godz. 15.15-17.15.

Dyktando wyłoni Mistrza i Wicemistrza Polskiej Ortografii A.D. 2018, w dwóch grupach wiekowych: 18+ i 55+.

Specjalne nagrody dla zwycięzców już czekają.

Zapisy dla najmłodszych

Niepubliczne Przedszkole Integracyjno-Terapeutyczne „Miś” (ul. Miernicza 3) ogłasza dodatkowe zapisy dzieci do przedszkola. Przyjmuje również dzieci z orzeczeniami oraz opiniami o wczesnym wspomaganie rozwoju. Wszelkie informacje pod numerem telefonu 798 866 041.

Stowarzyszenie Wspomaganie Rozwoju Dzieci w Wiekach Przedszkolnym zaprasza:

- dzieci w wieku 2,5-5 lat, nie uczęszczające na co dzień do przedszkola, na zajęcia opiekuńczo-wychowawczo-dydaktyczne do Przedszkola nr 7 (ul. Władysława IV 56), tel. 58 620 01 44. Zajęcia będą odbywać się, począwszy od 3.09, w poniedziałki i wtorki w godz. 15.00-17.30 oraz od środy do piątku w godz. 15.00-17.00. Udział w zajęciach jest bezpłatny.

- dzieci w wieku 2,5-4 lat, nie uczęszczające na co dzień do przedszkola, na zajęcia opiekuńczo-wychowawczo-dydaktyczne do Przedszkola nr 29 (ul. Adm. Unruga 53), tel. 58 625 09 67 w sobotę 8.09 w godzinach 9.00-14.00. Udział w zajęciach jest

bezpłatny.

- dzieci w wieku przedszkolnym wraz z rodzicami na spotkanie ze specjalistami (psycholog, logopedzi, oligofrenopedagog) 12.09 w godzinach 16.30-18.30 do Przedszkola nr 7 (ul. Władysława IV 56), tel. 58 620 01 44. Diagnoza i ewentualna terapia są bezpłatne.

Programy realizowane z funduszu Gdyni.

Pierwsze Prywatne Ognisko Muzyczne w Gdyni przyjmuje zapisy na rok szkolny 2018/2019.

Nauka gry na instrumentach muzycznych: pianino, keyboard, gitara, akordeon, skrzypce, altówka, flet, klarnet, saksofon, obój, waltorna oraz śpiew solowy.

Lekcje indywidualne odbywają się w SP: nr 12 (ul. Stawna 4-6), nr 16 (ul. Chabrowa 43), nr 46 (ul. Chwaszczyńska 26), nr 47 (ul. Nagietkowa 73), nr 48 (ul. Jowisza 60), Przedszkole Fantazja (ul. Stanisławskiego 1), ul. Staffa 11/1 (Karwiny II).

Kontakt: 503 114 336; e-mail: gdynia@ogniskomuzyczne.pl ; www.ogniskomuzyczne.pl.

Nauka języków

Centrum Kształcenia Języka Francuskiego przy Towarzystwie Przyjaźni Polsko-Francuskiej przyjmuje zapisy na jesienno-zimowy semestr kursów języka francuskiego na wszystkie poziomy nauczania, dla dzieci od lat 6 oraz dla młodzieży i dorosłych.

Ponadto na kurs z native speakerem na poziomie B2/C1 i kurs przygotowujący do egzaminu DELF.

Zapisy: pocztą elektroniczną, e-mail: tppfgdynia@poczta.onet.pl, lub telefonicznie 788 247 379, 58 621 91 15 i bezpośrednio w sekretariacie Towarzystwa., w godz. 16.00-18.00. Adres: ul. Świętojańska 71/3.

Towarzystwo Polsko-Niemieckie przyjmuje zapisy na zajęcia z języka niemieckiego dla młodzieży i dorosłych na wszystkich poziomach zaawansowania.

Początek zajęć połowa września.

Liczba miejsc ograniczona.

Zapisy pod nr tel. 513 37 46 46, od 3 do 14.09, w poniedziałki i czwartki w godz. 10.00-11.30. Zapisy w siedzibie Towarzystwa, ul. Mściwoja 9c/3 odbędą się w **środe 5.09.2018** w godz. 16.15-17.45.

Na zajęcia można napisać się też drogą mailową: e-mail: tpngdynia@op.pl.

Szczegóły na www.tpngdynia.pl

Kaszubskie Forum Kultury oraz Gdyniński Oddział Zrzeszenia Kaszubsko-Pomorskiego zapraszają na wznawione lekcje języka kaszubskiego dla dorosłych.

Udział dla osób, które chcą kontynuować naukę, jak i tych, które chcą dopiero zacząć swoją przygodę z kaszubskim.

Zapisy przyjmowane drogą mailową pod adresem kfk.gdynia@wp.pl jak i pod numerem telefonu 58 354 55 47. Pierwsze zajęcia, które poprowadzi **Dariusz Majkowski**, odbędą się w poniedziałek **10 września o godzinie 18.00 i 19.00** w siedzibie KFK.

Jubileusz I ALO

W związku z obchodami Jubileuszu 70-lecia szkoły I Akademickie Liceum Ogólnokształcące w Gdyni zaprasza absolwentów i sympatyków szkoły **21 września 2018 roku w godz. 13.00-16.00** na Festyn Jubileuszowy, który odbędzie się w budynku szkoły przy ulicy Narcyzowej 6.

Szczegółowe informacje na stronie internetowej szkoły i szkolnym Facebooku.

Wstęp wolny.

Motyw kaszubski poszukiwany

Kaszubska Fundacja Pomocy Potrzebującym prowadzi zbiórkę rzeczy z motywem kaszubskim.

Kontakt z fundacją 885 03 19 56.

Pomoc w sieci

Mieszkańcy Gdyni szukający pomocy w różnych obszarach życia lub chcący taką pomoc świadczyć mogą skorzystać z serwisu www.gdyniawspiera.pl.

Znajdą tam pomoc m.in. w obszarze wsparcia dla osób uzależnionych i ich rodzin, kwestiach wychowawczych, dla osób z doświadczeniem przemocy, potrzebujących specjalistycznego wsparcia psychologicznego, z niepełnosprawnością oraz znajdujących się w trudnej sytuacji bytowo-materiałnej.

Zapisy na warsztaty artystyczne i nie tylko

Kaszubska Fundacja Pomocy Potrzebującym przyjmuje zapisy na warsztaty z cyklu: „Tańcowała igła z nitką”, „My, Kaszubi gotujemy”, „Moje dekoracje”, „Degocupage” i „Haft wstążeczkowy”.

Zapisy pod nr tel. 885 03 19 56.

Pomoc materialna o charakterze socjalnym dla uczniów

Postępowania w sprawach dotyczących świadczeń pomocy materialnej o charakterze socjalnym (stypendia szkolne i zasiłki szkolne) dla uczniów zamieszkających na terenie Gdyni w roku szkolnym 2018/2019 są prowadzone przez Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Gdyni.

STYPENDIUM SZKOLNE

– miesięczna wysokość dochodu na osobę w rodzinie ucznia uprawniająca do ubiegania się o stypendium szkolne nie może być większa niż 514 zł.

Od 1 października 2018 r. zmienia się miesięczna wysokość dochodu na osobę w rodzinie ucznia uprawniająca do ubiegania się o stypendium szkolne i nie będzie mogła być większa niż 528 zł (Rozporządzenie Rady Ministrów z 11 lipca 2018 r. w sprawie zweryfikowanych kryteriów dochodowych oraz kwot świadczeń pieniężnych z pomocy społecznej; Dz.U. z 13 lipca 2018 r., poz. 1358).

– wsparcie będzie realizowane w postaci rzeczowej, również całkowitego lub częściowego pokrycia kosztów związanych z udziałem dziecka we wskazanych we wniosku zajęciach. Jako świadczenie pieniężne będzie wypłacane jedynie w szczególnych, indywidualnie uzasadnionych przypadkach.

– sytuację materialną należy udokumen-

tować w postaci zaświadczeń (w przypadku braku dochodu – oświadczenie).

Wnioski o przyznanie stypendium szkolnego należy składać w Dzielnicowych Ośrodkach Pomocy Społecznych w Gdyni właściwych ze względu na miejsce zamieszkania ucznia, w okresie **od 1 do 17 września 2018 r.**, a w przypadku słuchaczy kolegów pracowników służb społecznych **do 15 października 2018 r.**

ZASIŁEK SZKOLNY

– zasiłek szkolny może być przyznany uczniowi znajdującemu się przejściowo w trudnej sytuacji materialnej z powodu zdarzenia losowego.

– zasiłek szkolny może być przyznany w formie świadczenia pieniężnego na pokrycie wydatków związanych z procesem edukacyjnym lub w formie pomocy rzeczowej o charakterze edukacyjnym, raz lub kilka razy w roku, niezależnie od otrzymywanego stypendium szkolnego.

Wnioski o przyznanie zasiłku szkolnego należy składać w Dzielnicowych Ośrodkach Pomocy Społecznych w Gdyni właściwych ze względu na miejsce zamieszkania ucznia, w terminie nie dłuższym niż dwa miesiące od wystąpienia zdarzenia uzasadniającego przyznanie tego zasiłku.

Informację o tym, do którego ośrodka

należy składać wniosek można uzyskać drogą telefoniczną i e-mailową. Aby to ustalić, w zapytaniu należy podać adres zamieszkania rodziny. Informacja telefoniczna od poniedziałku do piątku w godzinach 8.00-15.00 – Sekretariat MOPS (ul. Grabowo 2), tel. 58 625 93 38, 58 625 93 79; e-mail: sekretariat@mopsgdynia.pl.

Dzielnicowe Ośrodki Pomocy Społecznych w Gdyni:

– Dzielnicowy Ośrodek Pomocy Społecznej nr 1 ul. Batalionów Chłopskich 1, tel. 58 627 20 00, 58 622 09 47; e-mail: dops1@mopsgdynia.pl;

– Dzielnicowy Ośrodek Pomocy Społecznej nr 2 (ul. Sikorskiego 2A), tel. 58 625 17 49, 58 625 96 46; e-mail: dops2@mopsgdynia.pl;

– Dzielnicowy Ośrodek Pomocy Społecznej nr 3 (ul. Działowskiego 9), tel. 58 663 20 20, 58 627 51 65; e-mail: dops3@mopsgdynia.pl;

– Dzielnicowy Ośrodek Pomocy Społecznej nr 4 (ul. Abrahama 59), tel. 58 620 24 00, 58 620 24 04; e-mail: dops4@mopsgdynia.pl.

Więcej informacji oraz szczegółowy wykaz telefonów i adresów kontaktowych znajduje się na stronie: www.mopsgdynia.pl

STRONA SENIORA

Zapisy na Uniwersytet Trzeciego Wieku

Centrum Aktywności Seniora zaprasza na Gdyniński Uniwersytet Trzeciego Wieku i zajęcia pozaukładowe.

Zapisy na rok akademicki 2018/2019 odbędą się w dniach **18-25 września w godz. 9.00-14.00** w siedzibie Centrum Aktywności Seniora, ul. 3 Maja 27-31.

Kryteria zapisów: zameldowanie w Gdyni, ukończony 60 rok życia.

Potrzebne dokumenty: dowód osobisty, przy zapisach na GUTW dwa zdjęcia do indeksu i legitymacji (podpisane: imię, nazwisko, PESEL)

Oплата obowiązkowa: GUTW - 30 zł/semestr (w ramach tej opłaty można wybrać trzy przedmioty wykładowe).

Zajęcia pozaukładowe – 30 zł/semestr (w ramach tej opłaty można wybrać trzy zajęcia hobby-styczne, w tym tylko jedno ruchowe).

Dodatkowo płatne na GUTW: każdy lektorat języka obcego - 40 zł/semestr, kurs komputerowy niezależnie od miejsca jego odbywania 40 zł/semestr.

W związku ze zwiększającym się zainteresowaniem zapisami inter-

netowymi na Gdyniński Uniwersytet Trzeciego Wieku od **17.09.2018 r. od godz. 9.00** będzie prowadzona ponowna rekrutacja poprzez system Rekrutat Online.

Prowadzone są również szkolenia dotyczące zapisów internetowych, które odbędą się w dniach: **4 i 5 września o godz. 10.00** w Centrum Aktywności Seniora w sali Morskiej na I piętrze. Szkolenie poprowadzi **Mateusz Pelczar**.

Więcej szczegółów na stronie CAS oraz na wyżej wymienionych terminach szkoleń.

Fundacja Fly zaprasza na uniwersytet

Uniwersytet Trzeciego Wieku przy Fundacji FLY rozpoczyna zapisy na zajęcia (wykłady, lektorzajęcia artystyczne, hobby-styczne, komputerowe, ruchowe) od poniedziałku 3.09.2018.

Zapisy odbędą się w biurze Fundacji FLY (ul. Świętojańska 36/2).

Informacje szczegółowe na stronie www.fundacjaflly.pl lub telefonicznie 693 996 088 lub 517 99 60 88.

Wybory w Polskim Związku Emerytów

W czwartek 13 września w Polskim Związku Emerytów odbędą się wybory do Zarządu PZERI O/R Gdynia wraz ze sprawozdaniem z działalności za okres 2013-2017.

Liczba miejsc ograniczona.

Informacje w biurze Związku pod nr tel. 58 621 84 25. Biuro czynne - poniedziałki w godz. 11.00-15.00, wtorki, środy, czwartki w godz. 9.00-13.00. Piątki - nieczynne.

Akademia Zdrowia

Stowarzyszenie Wzajemnej Pomocy Flandria zaprasza osoby w wieku 50+ na ciekawe warsztaty w semestrze zimowym 2018/2019.

W programie m.in. zajęcia języ-

kowe, plastyczne, genealogia, zielarstwo, fotografia, trening pamięci, psychologia i inne.

Szczegółowe informacje i zapisy: 664 909 144.

Gimnastyka dla Seniora

Gimnastyka wakacyjna dla Pań 55+ od lipca do września.

Zajęcia odbywać się będą w budynku przy ul. Świętojańskiej 32.

Cwiczenia wzmacniająco rozciągające, relaksujące mięśnie

przykręgosłupowe. Spokojne tempo ćwiczeń w miłej atmosferze.

Zapisy rozpoczęte liczba miejsc ograniczona, wszelkie informacje pod nr. tel. 514 669 234.

Zapisy na wycieczki

YMCA Gdynia zaprasza na wycieczki jednodniowe: 8.09 - Władysławowo (od Chłapowa do Halle-rowsa); 16.09 - Wał Pomorski cz.2 (Szczecinek-Wałcz-Podgaje); 22.09. - Żuławy (od Gdańska do Elbląga); 29.09 - Sławno-Grzybnica-Koszalin).

Zapisy: od 3.09.2018 w YMCA Gdynia, ul. Żeromskiego 26, poniedziałek-piątek w godz. 10.00-14.00. Informacje: **Tadeusz Piątkowski** - pod nr tel. 661 136 056.

Kaszubska Fundacja zaprasza na wspólne wycieczki:

Święta Lipka - 4.09,
Płock-Mazowsze - 15-16.09,
Łagiewniki-Zakopane - 21-24.09,
Obory - 13.10.

Zapisy w YMCA, ul. Żeromskiego 26: poniedziałki, wtorki, piątki w godz. 10.00-12.00 i w czwartki w godz. 12.00-14.00. Informacje pod nr tel. 885 031 956.

Na miejscu program wycieczek na sezon 2018/2019 r.

Akademia Srebrnego

Wieku

YMCA Gdynia (ul. Żeromskiego 26) prowadzi zapisy do Gdynińskiej Akademii Srebrnego Wieku. Zapisy na I semestr roku akademickiego 2018/2019 w sekretariacie GASW w dni powszednie w godz. 10.00-14.00 od 17.09.2018.

Szczegóły na stronie www.seniorzy.ymca.pl

Zajęcia dla Seniora

Miejski Klub Seniora Chylonia (ul. Wawrzyniaka 4) zaprasza:

- w poniedziałki od godz. 14.30 do godz. 17.30 na terapię tańcem

- we wtorki od godz. 10.30 do godz. 11.30 na karaoke (prowadzenie: **Zygmunt Kusch i Janusz Michalak**)

- w środy od 13.00 do 14.00 do saloniku literackiego na „Lato z kryminałem”

Wstęp wolny.

YMCA Gdynia (ul. Żeromskiego 26) informuje o bezpłatnych szkoleniach komputerowych dla osób powyżej 50 roku życia (poziom podstawowy). Zapisy pod nr tel. 503 027 043; 609 150 122.

Fundacja FLY (ul. Świętojańska 36/2) zaprasza seniorów do udziału w wycieczkach weekendowych:

- Uniejów 16-18.11,

- Warszawa 9-11.11,

- Łódź 19-21.10,

- Toruń i Bydgoszcz 23- 25.11.

Informacje szczegółowe na stronie www.fundacjaflly.pl oraz w biurze ul. Świętojańska 36/2 lub pod nr. telefonu 693 996 088, 517 99 60 88.

Wnioski o nagrody dla pracowników ochrony zdrowia

Prezydent Miasta Gdyni zaprasza do składania wniosków o przyznanie Nagrody Prezydenta Miasta Gdyni wyróżniającym się pracownikiem gdyńskiej ochrony zdrowia z okazji Święta Patrona Ochrony Zdrowia – Św. Łukasza.

Szczegółowe kryteria i zasady przyznawania nagród określa Regulamin Nagród Prezydenta Miasta Gdyni dla pracowników ochrony zdrowia. Regulamin oraz wzór wniosku są dostępne na stronie internetowej: www.gdynia.pl w zakładce: „Dla mieszkańców – Zdrowie – Aktualności”.

Przyznanie nagrody może nastąpić na

Profilaktyka to podstawa

Firma Mat-Słuch zaprasza na bezpłatne badania słuchu w Przychodni „U Źródła Marii” (ul. Gabrieli Zapolskiej 1A) w środy 9.00-13.00 i czwartki 14.00-18.00 (rejestracja tel. 58 660 03 23, 608 045 554) i we wtorek w Przychodni NZOZ „Obłuzie - Oksywie” (ul. Sucharskiego 2) (rejestracja tel. 608 045 554).

Med-Activ, Specjalistyczny Gabinet Korekcji Wad Postawy (ul. Warszawska 41/1) zaprasza na bezpłatną ocenę postawy ciała dzieci w wieku 6-17 lat. Należy umawiać się telefonicznie od poniedziałku do piątku w godz. 14.00-18.00, tel. 58 66 444 00.

Więcej na www.med-activ.pl.

Centrum Zdrowia i Urody w Chyloni (ul. Chylońska 150) zaprasza dzieci i dorosłych na badania stóp. Rejestracja telefoniczna: 508 648 584.

Specjalistyczna Przychodnia Lekarska „Śródmieście” Sp. z o.o (ul. Armii Kra-

Likwidacja dokumentacji medycznej

Szpital Pomorskie Sp. z o.o. informują o planowanym zniszczeniu dokumentacji medycznej niearchiwalnej pacjentów dawnego Szpitala Miejskiego im. Brudzińskiego w Gdyni wytworzoną do 31 grudnia 1997 r.

Uwaga! Zniszczeniu nie podlega w/w

wniosek:

1. organów zarządzających w podmiotach leczniczych określonych w art. 2 ust. 1 pkt 4, 5, 9 ustawy o działalności leczniczej,

2. Rady Dzielnicy,

3. Komisji Polityki Rodzinnej, Pomocy Społecznej i Zdrowia Rady Miasta Gdyni.

Wnioski o przyznanie nagród Prezydenta Miasta Gdyni na rok 2018 dla pracowników gdyńskiej ochrony zdrowia należy składać w Gdyńskim Centrum Zdrowia (ul. Władysława IV 43, II piętro) do 21.09.2018 r.

jowej 44) oferuje program profilaktyczny z zakresu mammografii (sponsorowany przez NFZ).

Bezpłatne badanie przysługuje paniom (rocznik od 1949 do 1968), które nie miały wykonanej mammografii w ciągu ostatnich 24 miesięcy. Programem nie mogą być objęte kobiety ze zdiagnozowaną chorobą nowotworową piersi.

Rejestracja telefoniczna lub osobista od poniedziałku do piątku w godz. 7.30-17.30. Szczegóły pod nr. tel. 58 781 18 29.

Stowarzyszenie Wzajemnej Pomocy Flandria zaprasza na akcję „Bez bólu przez całą dobę” (kinesiotaping).

Akcja skierowana jest do osób, które mają bóle mięśniowe, bądź stawowe i polega na aplikacji przez fizjoterapeutę specjalnej taśmy. Akcja cykliczna, 2 x w miesiącu. Koszt udziału członkowie Flandrii - 5 zł, pozostałe osoby 10 zł.

Zapisy pod numerem telefonu 664 909 144.

dokumentacja medyczna pacjentów, u których przetoczono krew oraz osób zmarłych podczas hospitalizacji.

Osoby zainteresowane odbiorem dokumentacji proszone są o kontakt do 10 października br. pod numerem telefonu: 58 726 06 67.

Grupy wsparcia

Anonimowi Depresanci zapraszają w piątki o godz. 18.00 na spotkania w domu katechetycznym (ul. Św. Mikołaja 1) osoby cierpiące z powodu depresji, mające niskie poczucie wartości, postrzegające swoje życie jako problem nie do rozwiązania.

Anonimowi Narkomani zapraszają na mityngi w Gdyni w poniedziałki o 17.00 (ul. Chrzanowskiego 3/5 Przychodnia Terapii Uzależnień) i piątki o 19.00 (ul. Portowa 2 salka przy kościele oo. Redemptorystów).

Więcej: www.anonimowinarkomani.org.

Grupy Rodzinne Al-Anon (rodzin mających problem z piciem bliskiej osoby) zapraszają:

– „Bezpieczny Brzeg” (ul. Kcyńska 2, plebania) w środy o 18.00; w ostatnią środę miesiąca mityng otwarty,

– „Początek” (ul. Traugutta 9, Klub Abstynenta) w piątki godz. 17.30; w ostatni piątek mityng otwarty,

– „Witomino” (ul. Konwaliowa 13, kościół)

w czwartki o godz. 18.00.

Telefon zaufania: 517 836 076.

Anonimowi Jedzenioholicy wierzą, że kompulsywne jedzenie jest uzależnieniem, postępującą chorobą, która tak jak alkoholizm i inne uzależnienia może być powstrzymana. Spotkania AJ odbywają się w czwartki o godz. 18.00 w Stowarzyszeniu Klub Abstynenta Krokus (ul. Traugutta 9) (w 1. czwartek miesiąca mityng otwarty) można przyjąć z wiadomością tylko sobie powodów, nie trzeba utożsamiać się z problemem).

Zespół ds. Doradztwa i Aktywizacji Osób Niepełnosprawnych (ul. Chrzanowskiego 14/2) zaprasza wszystkie osoby, które chcą zrozumieć czym jest choroba psychiczna i jak pomóc najbliższemu. Rozmowy o tym jak rozpoznać chorobę psychiczną, gdzie szukać pomocy dla osoby chorującej, jak wspierać osobę chorującą psychicznie, jak słuchać siebie nawzajem, jak rozwiązywać konflikty, jak sobie poradzić z chorobą

Mikropigmentacja Onkologiczna

Fundacja „Gdyński Most Nadziei” - Akademia Walki z Rakiem, zaprasza na otwarty wykład pt. „Mikropigmentacja onkologiczna”, który odbędzie się 17 września 2018 o godz. 17.00, w siedzibie Fundacji (ul. Władysława IV 51).

Mikropigmentacja onkologiczna obejmuje zabiegi przywracające kolor i kształt brodawek sutkowych u pań, które przeszły plastykę piersi. Dzięki najnowszym technologiom blizny stają się prawie niewidoczne. Efekty wizualne zabiegu wspierają proces zdrowienia i bardzo pozytywnie wpływają na psychikę kobiet.

Wykład poprowadzi **Magdalena Drausal** z firmy Mikromedis (<https://pl-pl.facebook.com/mikromedis/>).

Uwaga! Wśród uczestniczek wykładu zostanie wylosowany jeden bezpłatny zabieg mikropigmentacji o wartości 900 zł.

Na wykład obowiązują zapisy pod nr tel. 58 661 94 56 w dni powszednie w godz. 9.00-14.00.

Liczba miejsc ograniczona.

Warsztaty w Szpitalu Morskim

W czwartek 13 września 2018 r. o godz. 13.00 w Szpitalu Morskim im. PCK ul. Powstania Styczniowego 1, budynek GCO sala konferencyjna) odbędą się warsztaty na temat profilaktyki odleżyn.

Warsztaty skierowane są do osób opiekujących się osobami niepełnosprawnymi i przewlekle chorymi, opiekunów medycznych oraz wszystkich chętnych.

W programie m.in. tematy:

Jak powstają odleżyny?

Gdzie najczęściej są zlokalizowane?

Co nowego w sklepach medycznych?

Wskazówki dla pacjentów.

Preparaty do pielęgnacji i dużo wiedzy praktycznej.

Zajęcia prowadzone będą przez **Beatę Góralską** - Przewodniczącą Zespołu ds. Profilaktyki Odleżyn i Ran Przewlekłych ds. Żywienia Klinicznego.

bliskiej osoby.

Terminy spotkań w 2018 r.: raz w miesiącu - czwartki: 27.09; 11.10; 8.11; 13.12; o godz. 17.00.

Kontakt pod nr. tel. 780 061 289.

Dojazd autobusem 137 (kierunek: Dworzec Morski – Muzeum Emigracji).

MOPS Klub Abstynenta Krokus (ul. Traugutta 9) oferuje profesjonalną bezpłatną pomoc wszystkim osobom z kręgu uzależnienia od alkoholu.

- uzależnionym od alkoholu,

- rodzinom osób uzależnionych,

- osobom doświadczającym przemocy w związku z uzależnieniem członka rodziny,

- osobom uzależnionym stosującym przemoc w rodzinie.

Klub jest czynny codziennie:

poniedziałki - piątki w godz. 14.00-20.00,

sobota w godz. 12.00-19.00,

niedziela w godz. 9.00-18.00.

Tel. 58 711 80 63.

Wznowienie dyżurów Obywatelskiego Biura Interwencji

W Gdynskim Centrum Organizacji Pozarządowych w każdy poniedziałek w godz. 13.00-15.00 dyżury pełnią pełnomocnicy Obywatelskiego Biura Interwencji z siedzibą w Sopocie.

Przyjmowane są skargi dotyczące łamania prawa w urzędach, spółdzielniach mieszkaniowych i firmach. Tel. 793 663 703.

Pierwsze spotkanie po wakacjach już w poniedziałek 3 września o godz. 13.00 w Gdynskim Centrum Organizacji Pozarządowych (ul. 3 Maja 27/31).

Wolontariusze Osoby Niepełnosprawnej

Centrum Współpracy Młodzieży zaprasza osoby otwarte, kontaktowe i lubiące pracować z ludźmi, chcące nauczyć się czegoś nowego, zyskać przydatne doświadczenie, poznać inspirujących ludzi i równocześnie zrobić coś pożytecznego do projektu Wolontariusz Osoby Niepełnosprawnej.

Aby zostać wolontariuszem, należy wypełnić formularz zgłoszeniowy dostępny na stronie internetowej organizatora www.cwm.org.pl.

Kontakt z koordynatorką projektu **Katarzyną Markowską**:
mailowo - wolontariuszON@cwm.org.pl
lub pod nr. tel. 58 620 24 80.

Pomorskie Miasteczko Zawodów we wrześniu

Bezpłatne działania realizowane przez Fundację Gospodarczą w ramach projektu „Pomorskie Miasteczko Zawodów” we wrześniu:

- Poradnictwo zawodowe (redagowanie CV i listów motywacyjnych, pomoc w przygotowaniu się do rozmowy kwalifikacyjnej)
- wymaga wcześniejszego ustalenia terminu spotkania,
- Doradztwo biznesowe - wymaga wcześniejszego ustalenia terminu spotkania,
- Konsultacje komputerowe - wymaga wcześniejszego ustalenia terminu spotkania
- Podstawy obsługi systemu Windows 10: 9-10.08.2018 w godz. 9.00-13.00,
- Podstawy arkusza kalkulacyjnego Excel:

18-19.09.2018 w godz. 9.00-13.00,
- Strategia marketingowa: 20-21.09.2018, godz. 9.00-13.00,
- Jak założyć i z sukcesem prowadzić firmę: 26.09.2018 w godz. 9.00-13.00.

Kontakt tel. pod nr. 58 622 20 52, 58 622 60 17 lub zgłoszenia osobiste w Fundacji Gospodarczej (ul. Olimpijska 2, pokój 106 (I p.)).

Wszystkie zajęcia są bezpłatne. Zapisy telefoniczne od 25. dnia miesiąca poprzedzającego zajęcia.

Więcej na www.fundacjagospodarcza.pl.
Projekt Pomorskie Miasteczko Zawodów jest dofinansowany ze środków miasta.

Dla właścicieli nieruchomości

Kolejne cykliczne zebranie Ogólnopolskiego Stowarzyszenia Właścicieli Nieruchomości odbędzie się w czwartek 13 września 2018 r. o godz. 17.00 w Gdynskim Centrum Organizacji Pozarządowych przy ul. 3 Maja 27/31.

Tematem zebrania będą m.in. zagrożenia praw właścicieli nieruchomości.

Rekrutacja dla dorosłych

11-12 Hufiec Pracy (ul. Zamenhofska 15) prowadzi rekrutację do 7 i 8 klasy szkoły podstawowej dla dorosłych i do Branżowej Szkoły I Stopnia.

Praktyczne przygotowanie zawodowe u sprawdzonych pracodawców.

Oferta jest skierowana do młodzieży w wieku od 15 do 18 lat (nieukończone 18 lat).

Kontakt: tel. 58 661 30 26.

Zdobądź zawód

Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego nr 2 (ul. płk. Dąbka 207) oferuje bezpłatną naukę na kursach zawodowych w następujących kwalifikacjach: projektowanie i wytwarzanie wyrobów odzieżowych, organizacja procesów wytwarzania wyrobów odzieżowych, wykonywanie zabiegów fryzjerskich, projektowanie fryzur, prowadzenie sprzedaży, prowadzenie działalności handlowej, wykonywanie wyrobów tapicerowanych, wykonywanie robót malarsko-tapeciarskich, wykonywanie robót posadzkarsko-okładzinowych, montaż systemów suchej zabudowy, organizacja i kontrolowanie robót budowlanych, sporządzanie kosztorysów, przygotowywanie dokumentacji przetargowej.

Więcej na www.ckziu2-gdynia.edupage.org lub tel. 58 669 97 32 lub 58 622 26 24.

masażysta, technik usług kosmetycznych, terapeuta zajęciowy, opiekunka dziecięca, higienistka stomatologiczna i opiekun medyczny.

Kształcenie również w formie kursów. Informacja tel. 58 620 81 17, e-mail: sekretariat@msz.vti.pl.

Więcej na www.wzspgdynia.wp.pl.

Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego nr 2 (ul. płk. Dąbka 207) zaprasza absolwentów liceum i technikum do podjęcia nauki w Szkole Policealnej nr 5 dla Dorosłych w zawodzie technik usług pocztowych i finansowych. Nauka trwa 1 rok.

Więcej informacji na stronie www.ckziu2-gdynia.edupage.org lub tel. 58 669 97 32 lub 58 622 26 24.

Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego nr 3 (ul. Raduńska 21, tel./fax. 58 623 04 52, e-mail: sekretariat@ckziu3.pl) zaprasza dorosłych (min. lat

16) do:

- kontynuacji nauki w Szkole Podstawowej dla Dorosłych w klasach VII i VIII,

- nauki w Liceum Ogólnokształcącym dla Dorosłych w cyklu 3-letnim. Od roku 2019 licea ogólnokształcące dla dorosłych zgodnie z nowym rozporządzeniem Ministerstwa Edukacji Narodowej będą kształciły w cyklu 4-letnim. Zajęcia odbywają się w systemie stacjonarnym (od wtorku do czwartku) dziennie/wieczorowo oraz w systemie zaocznym piątki/soboty, co dwa tygodnie,

- po ukończeniu szkoły średniej można zdobyć zawód w Szkole Policealnej nr 10 dla Dorosłych w roku szkolnym 2018/2019 w zawodach: technik usług kosmetycznych, technik administracji, technik informatyk, technik tyfłoinformatyk.

Placówka zapewni aktywizację społeczno-zawodową w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego w latach 2016-2020.

Wojewódzki Zespół Szkół Policealnych (ul. Żeromskiego 31) rozpoczął zapisy na rok szkolny 2018/2019 w zawodach: technik

Kurs na pracę z unijnym wsparciem

Urząd Miasta Gdyni i Fundacja Gospodarcza w Gdyni realizują projekt pn. „System wsparcia zatrudnienia dla miasta Gdyni i obszaru ZIT – etap I”, którego głównym celem jest aktywizacja osób pozostających bez pracy.

Oferta skierowana jest do osób, które pozostają bez pracy i ukończyły 30 lat oraz mieszkają na terenie Gdyni, Sopotu, powiatu puckiego oraz wejherowskiego.

Aktualnie prowadzony jest nabór na:

- kurs obsługi kasy fiskalnej z obsługą komputera i egzaminem ECDL PROFILE,

- profesjonalny opiekun klienta (kurs telefonicznej i elektronicznej obsługi klienta z wykorzystaniem narzędzi informatycznych i egzaminem ECDL /PTE/BASE",

- pracownik biurowy (kurs administracji z językiem angielskim i z egzaminem CDL/PTE/BASE).

Dodatkowe informacje można uzyskać w Biurze Projektu: Gdynskie Centrum Wspie-

rania Przedsiębiorczości, ul. 10 Lutego 24, pokój 04, tel. 58 668 20 32, e-mail: projek-tzit@gdynia.pl

Projekt realizowany w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Pomorskiego na lata 2014-2020 współfinansowany ze środków Unii Europejskiej, współfinansowany z Europejskiego Funduszu Społecznego oraz środków budżetu państwa.



URZĄD MARSZAŁKOWSKI
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Unia Europejska
Europejski Fundusz Społeczny



Prezydent uhonorował gdynskich sportowców

Prezydent Gdyni Wojciech Szczurek wręczył gdynskim sportowcom listy gratulacyjne oraz nagrody finansowe za ich sportowe osiągnięcia w pierwszym półroczu 2018 roku. Wyróżnieni zostali m.in.: medaliści halowych mistrzostw Polski w lekkiej atletyce, mistrzowie kraju w strzelaniach pneumatycznych czy młodzieżowe drużyny GTPR oraz Asseco.

W czwartek 23 sierpnia, przed bosmanatem gdynskiej maryny, odbyła się uroczystość, podczas której prezydent Gdyni osobiście pogratulował sportowcom sukcesów.

– *Z uwagą obserwuję występy reprezentantów naszego miasta. Wasze sukcesy potwierdzają, jak wieloma talentami może szczycić się Gdynia. Jestem pod wrażeniem waszych umiejętności, pasji i wysiłku, jaki wkładacie w trening* – powiedział Wojciech Szczurek.

W wydarzeniu wzięli udział również: przewodnicząca Rady Miasta Gdyni i pełnomocnik Prezydenta ds. sportu Joanna Zielińska oraz dyrektor Gdynskiego Centrum Sportu Marek Łucyk. Łączna pula nagród dla wyróżnionych wyniosła 63 tysiące złotych.

Nagrody Prezydenta Gdyni to wieloletnia

tradycja, której zadaniem jest docenienie wybitnych sukcesów gdynskich sportowców oraz zmotywowanie ich do dalszej pracy.

Wyróżnieni zostali:

Anna Suszyńska (Stowarzyszenie Morsów Gdynskie im. Jana Bobczyka),
Agnieszka Kaszuba (KL Gdynia),
Karolina Wejman (KL Gdynia),
Agnieszka Ellward (Flota Gdynia),
Przemysław Słowikowski (Flota Gdynia),
Przemysław Adamski (Flota Gdynia),
Dominika Cuper-Przybylska (Klub Kickboxingu Maximus),
Daniel Aniśko (Klub Kickboxingu Maximus),
Kornelia Pacholec (Stowarzyszenie Gimnastyki Artystycznej),
Szymon Jasiński (UKS Galeon),
Weronika Matlakowska (UKS Galeon),
Szymon Jaszczółt (UKS Galeon),
Liwia Jarocka (uczennica Gimnazjum nr 24 w Gdyni),
Alicja Weyer,
Agnieszka Korejwo, **Sławomira Szpek**,
Joanna Tomala (WKS Flota Gdynia),
Piotr Daniluk, **Tomasz Wawrzonowski**,
Witostaw Krzak (WKS Flota Gdynia),

Asseco Gdynia – wicemistrzostwo Polski juniorów do lat 18 w koszykówce.

Skład: **Damian Romanowski**, **Mateusz Kaszowski**, **Miłosz Korolczuk**, **Grzegorz Kamiński**, **Piotr Lis**, **Mateusz Stańczuk**, **Mateusz Burliński**, **Marcel Ryszka**, **Konrad Lichowski**, **Tomasz Jęczyński**, **Michał Ostrowski**, **Daniel Rybkiewicz** oraz **Adrian Pajkiert**.

GTPR Gdynia – wicemistrzostwo Polski juniorek młodszych.

Skład: **Wiktoria Witkowska**, **Karolina Lewandowska**, **Maja Nowakowska**, **Anna Lach**, **Martyna Piskorska**, **Agata Lul**, **Andżelika Petroll**, **Nikola Głębocka**, **Paulina Kopańska**, **Gabriela Haric**, **Matylda Mielewczyk**, **Magdalena Bielska**, **Daria Przywara**, **Paulina Peplińska**, **Weronika Czerniewicz**, **Dominika Czerlińska**, **Natalia Józefczuk**, **Maja Majewska**, **Roksana Gzik** oraz **Aleksandra Matraszek**.

Gratulujemy!

Więcej informacji na stronie internetowej: <https://www.gdynia.pl/sport-i-zdrowie,7717/prezydent-uhonorowal-gdynskich-sportowcow,527265>

Złoto dla gdynianki

Monika Kozłowska, tancerka z Gdyni wytańczyła podwójne złoto podczas Pucharu Świata IDO organizowanego w Korei Południowej.

W zorganizowanym w dniach 23-26 sierpnia Pucharze Świata federacji IDO (International Dance Organization) wzięło udział ponad 600 tancerzy z 16 krajów świata, z 4 kontynentów. Rywalizowali oni w stylach tanecznych: Modern, Tap, Ballet, Jazz Dance, Show Dance, Oriental, Folklore, Hop Hop, Street Dance Show, Salsa i Bachmata.

Monika Kozłowska reprezentowała nasz kraj w kategoriach Jazz Dance, Modern&Contemporary i Show Dance na IDO World

Performing Arts Cups w mieście Chuncheon City. Dwukrotnie sięgnęła po najwyższy laur.

– *Aż dwa razy zdobyłam pierwsze miejsce i dwa razy rozbrzmiewał hymn dla Polski na Hoban Arenie w dalekiej Azji. Wywalczyłam złoto na Pucharze Świata IDO w kategorii Jazz Dance oraz w Show Dance z układem „Witamy w kabarecie” oraz wysokie 8. miejsce w kategorii Modern&Contemporary* – mówi **Monika Kozłowska**.

Federacja IDO - International Dance Organization zrzesza ponad 90 krajów świata z 6 kontynentów.

Gratulujemy i życzymy dalszych sukcesów!

Zapisy na XV Rajd

„Z Kompasem”

Gdynski Klub Imprez na Orientację zaprasza w dniach 22-23 września na XV Rajd „Z Kompasem” - Gniewino.

Do wyboru aż dziewięć tras - pieszych i rowerowych - o zróżnicowanej trudności.

Na zawodników czekają super pakiety startowe a w nich: piękne medale, kolorowe numery startowe i mapy, wodoodporne karty startowe, kupon do Rajdowego Bufetu, moc nagród.

Rejestracja zawodników na stronie internetowej: www.zkompasem.pl.

Zapisy na zajęcia sportowe

Szkoła Pływania Merlin przyjmuje na zapisy na nowy rok szkolny 2018/2019 na basenie w Chyloni przy ul. Gospodarskiej 1. Oferta obejmuje fachową opiekę instruktorską, zajęcia w różnych grupach wiekowych bądź indywidualnie.

W zajęciach mogą uczestniczyć dzieci od 4. roku życia, młodzież i dorośli. Przygotowania również na uczelnie i do triathlonu. Informacje pod nr. tel. 510 132 600.

Strona internetowa: www.merling.pl

Wojskowy Klub Sportowy „Flota” Gdynia zaprasza chłopców z rocznika 2006 i 2007 na treningi do sekcji piłki nożnej.

Terminy zajęć:

poniedziałki, godz. 17.00,

środy, godz. 17.00,

piątki, godz. 17.00,

boisko Checz przy ul. Zamenhova 17.

Akademia Piłkarska Gdynia rozpoczyna zapisy na treningi piłki nożnej. Zajęcia prowadzone będą w grupach: Krasnale urodzeni w roku 2013, Bambini urodzeni w latach 2011/2012 i Starszaki urodzeni w latach 2010 i starsi. Zajęcia odbywają się w piątki, soboty i niedziele w hali lekkoatletycznej GCS w Redlowie (ul. Olimpijska). Wszelkie informacje o terminach i zapisach: tel. 501 643 089, e-mail: claudio33@wp.pl.

Dojo Kyokushin Zdzisław Niedźwiedź

zaprasza do grup początkujących: dzieci od lat 3 do 5, dzieci od lat 6, oraz młodzież i dorosłych. Oferta obejmuje zajęcia: karate (mata tatami), fitness, yoga oraz siłownię.

Informacje pod nr. tel. 609 265 478. Strona internetowa www.kyokushin-gdynia.com. Zgłoszenia: pon. - pt. w dojo, ul. Słowackiego 53 (SP nr 51) w godz. 18.00-21.30.

Karate Klub Gdynia organizuje zapisy do grupy początkującej dzieci i młodzieży: codziennie o godz. 18.00.

Zajęcia rozpoczynają się 3 września w Dojo do karate przy ul. Witomińskiej 10.

Więcej na www.karateklubgdynia.pl lub pod nr. tel. kom. 601 655 437.

Akademia Piłkarska Tiki Taka rozpoczyna zapisy na zajęcia sportowe dla dzieci w wieku 3-10 lat na rok szkolny 2018/19. W grupach 3-5 latków są to zajęcia ogólnorozwojowe inspirowane piłką nożną z aktywnym udziałem rodzica, zaś w grupach 5-10-latków są to typowe treningi piłkarskie z wykwalifikowanym trenerem.

Zajęcia na Obłuzu, Witominie, Chyloni, Orłowie/Małym Kacku i Gdańsku na Chełmie.

Kontakt pod nr tel. 696 099 189.

RKS Gdynia klub piłkarski w Małym Kacku zaprasza na treningi dla dzieci 4 do 13 lat - 2 x w tygodniu.

Informacje i zapisy na www.rksgdynia.pl/ zapisy lub pod nr. tel. 509 611 795 (najlepsi grają w lidze PZPN).

Klub KATS ALPAT Gdynia zaprasza dziewczęta i chłopców ze szkół podstawowych oraz starszą młodzież na treningi piłki siatkowej.

Zapisy w soboty o godz. 9.00 w SP nr 48 na Chwarznie (ul. Jowisza 60).

Należy zabrać strój i obuwie sportowe. Informacje na www.siatkowka.alpat.com.pl.

Klub Sportowy Delfin Gdynia zaprasza do Sekcji Pływackiej dzieci z roczników 2010 i 2011.

Informacje dostępne pod nr tel. 501 854 139.

Pomorski Klubu Karate KYOKUSHIN ogłasza zapisy na treningi Karate Kyokushin dla dzieci od 5. roku życia.

Treningi będą odbywać w Szkole Podstawowej nr 11 przy ul. Wrocławskiej 52 we wtorki i piątki w godz. 17.00 - 17.45.

Treningi prowadzi **Michał Marcinkowski** 3 DAN. Pierwszy trening odbędzie się w czwartek **13 września o godz. 17.00**.

Więcej informacji pod nr. telefonu 737 133 777 i na www.kyokushin.pomorskie.pl.

Targi mieszkaniowe w Gdynia Arenie

1 i 2 września w Gdynia Arenie odbędą się targi mieszkaniowe Nowy dom, Nowe mieszkanie. Swoje oferty, w jednym miejscu, zaprezentują deweloperzy, przedsiębiorstwa budowlane, firmy aranżujące wnętrza i przedstawiciele banków.

Targi Nowy dom, Nowe mieszkanie to okazja do zapoznania się z najnowszymi inwestycjami i ofertami sprzedaży mieszkań. Wiele z nich będzie mieć swoje premiery.

Na targach zaprezentują się firmy realizujące projekty w Gdyni i jej okolicach.

Swoje stoisko przygotowuje także Urząd Miasta Gdyni. Będzie tam można dowiedzieć się więcej na temat nieruchomości

Gminy Miasta Gdyni przeznaczonych do sprzedaży pod budownictwo jednorodzinne. Z pełną ofertą można zapoznać się na stronie www.investgdynia.pl.

Nie zabraknie również wykładów, które prowadzą niezależni eksperci i specjaliści rynku mieszkaniowego.

Targi mieszkaniowe nowy dom, nowe mieszkanie odbędą się 1 i 2 września, w godz. 10.00-17.00, w hali Gdynia Arena. Wstęp bezpłatny.

Organizatorem targów jest Murator EXPO. Wydarzenie objął patronatem prezydent Gdyni **Wojciech Szczurek**.

„Dni Solidarności z Osobami Chorującymi Psychicznymi”

Pomorska Koalicja na Rzecz Zdrowia Psychicznego zaprasza na obchody Dni Solidarności z Osobami Chorującymi Psychicznymi, które odbędą się w dniach 16-21 września 2018 r. Obchody są wydarzeniem informacyjno-edukacyjnym, którego celem jest zwiększenie świadomości społecznej w zakresie chorób psychicznych - w szczególności schizofrenii oraz przybliżenie problematyki związanej z sytuacją osób i rodzin doświadczających kryzysów psychicznych. Są częścią kampanii społecznej pt: „Odmień swoją głowę”.

W trakcie Dni Solidarności w dniach 17-18 września w Gdańsku i Gdyni odbędą się m.in.: konferencja i warsztaty: pt: „Otworzyć Bramy Tolerancji - jak współdziałać dla dobra osoby chorującej psychicznie”.

Rejestracji na warsztaty i konferencję można dokonać do 3 września 2018 r. wypełniając formularz zgłoszeniowy znajdujący się na stronie internetowej https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSe3Q-3-TW69MfzeE1y70dYTbyvbZ20UcjBroNN-C13_bw4IE_ig/viewform.

Przed wypełnieniem formularza należy dokładnie zapoznać się z opisem przebiegu konferencji i warsztatów. O zakwalifikowaniu się decyduje kolejność zgłoszeń. Udział w konferencji i spektaklu Teatru Forum jest bezpłatny. Koszt uczestnictwa w warsztatach wynosi 10 zł. Informacje o zakwalifikowaniu się będą przesyłane pocztą elektroniczną do 5 września. Po otrzymaniu wiadomości o zakwalifikowaniu się należy dokonać opłaty w terminie 5-10 września 2018 r. na wskazany w e-mailu numer konta. W przypadku braku możliwości uiszczenia opłaty należy skontaktować się wysyłając e-mail na adres info@otwartebramy.org.

Więcej wydarzeń i szczegółowy program na stronie: www.otwartebramy.org fanpejdzu Pomorskiej Koalicji na Rzecz Zdrowia Psychicznego <https://www.facebook.com/otwartebramy.org/>.

Nocny Przejazd Rowerowy

W ostatni weekend wakacji, 1 września odbędzie się dwunasty Nocny Przejazd Rowerowy. Każdy, kto chce w letnią, wrześniową noc podziwiać śpiącą Gdynię z perspektywy rowerowego siodła, jest mile widziany. Wystarczy rower, działająca ce lampki i chęci.

W sobotni wieczór będziemy przemierzać północne dzielnice Gdyni, dwa razy jadąc estakadą i obserwując port nocą. Będzie też okazja do zjazdu „gdynską serpentyną” w dół, co w gronie takiej ilości rowerzystów może być nie lada atrakcją - mówi **Jakub Ubych** ze stowarzyszenia In gremio.

Przebieg trasy: al. Topolowa, skwer Kościuszki, al. Jana Pawła II, skwer Kościuszki, ul. Jerzego Waszyngtona, ul. Świętego Piotra, ul. Tadeusza Wendy, ul. Bernarda Chrzanowskiego, Rondo Karlskrona (trzeci zjazd w ul. Polską), ul. Polska, ul. Janka

Wiśniewskiego, zjazd, kierunek: Obłuże/Oksywie/Prom Karlskrona, Estakada Eugeniusza Kwiatkowskiego, ul. Pułkownika Stanisława Dąbka, Rondo ul. Pułkownika Stanisława Dąbka / ul. Xaverego Czernickiego, ul. Xaverego Czernickiego (tzw. serpentyna, ul. Pucka, ul. Admirala Józefa Unruga, ul. Eugeniusza Kwiatkowskiego, ul. Morska/DW468 Jedź dalej DW468, ul. Kalksztajnow, ul. Komandorska, ul. Grabowo, ul. Benisławskiego, ul. Kapitańska, ul. Kołtąta, ul. Warszawska, ul. Śląska, Węzeł Franciszki Cegielskiej, al. Zwycięstwa, ul. Świętojańska, skwer Plymouth, al. Marszałka Piłsudskiego, bulwar Nadmorski, al. Topolowa.

W czasie trwania imprezy, na trasie przejazdu, niektóre ulice mogą chwilowo zostać wyłączone z ruchu.

Kina letnie zapraszają

Rada Dzielnicy Karwiny zaprasza na kino letnie. W piątek 31 sierpnia o godz. 20.15 zostanie wyświetlony film **Mały Książę**, a w niedzielę o 20.15 na film **Gotowi na Wszystko - Exterminator**.

Miejsce: Amfiteatr Zespołu Szkolno-Przedszkolnego nr 4, ul. Chwaszczyńska 26.

Rada Dzielnicy Leszczynki zaprasza na „Podniebne Kino Dzielnicowe”.

Zostań rodziną zastępczą

Zespół ds. rodzinnej pieczy zastępczej w Miejskim Ośrodku Pomocy Społecznej poszukuje kandydatów na rodziny zastępcze niezawodowe oraz zawodowe pełniące funkcję pogotowia rodzinnego.

Szczegółowe informacje można uzyskać w siedzibie zespołu przy ul. Filomatów 2 lub dzwoniąc pod numer telefonu 58 622 60 20 lub 58 627 20 24.

Zbiórka dla przedszkola

Ks. Jakub Dębicki, Janina Wasylka i Jarosław Kłodziński zapraszają do zbiórki darów dla Przedszkola w miejscowości Nowy Jaryczów, Obwód Lwów.

Pilnie potrzebna: żywność, chemia domowa, witaminy, artykuły szkolne i stodoły. Kosze oznaczone są plakatem i rozmieszczone przy: parafiach, CKZiU nr 2, Akademii Marynarki Wojennej, szkołach, przedszkolach, Skleпах NETTO, Saturn Fitness i GCOP.

Pytanie można kierować na adres klodzinski.jaroslaw@wp.pl lub telefonicznie 601 65 88 12.

Spacer historyczny

OPEC Gdynia, Janina Wasylka i dr Jarosław Kłodziński zapraszają 15 września na unikatowy historyczno - patriotyczny III Spacer Rodzinny „Tropem Obrońców Gdyni 1939”.

Regulamin spaceru na klodzinski.info.pl lub wasylka.pl Ilość miejsc ograniczona. Może być brudno i mokro.

Organizatorzy nie pobierają opłaty za udział, jednak wymagamy wpłaty na Gdynskie Hospicjum na Oksywiu.

Zgłoszenia do 3 września 2018 roku kierujemy na adres klodzinski.jaroslaw@wp.pl Patronat honorowy objął Prezydent Gdyni **Wojciech Szczurek**.

Klub Krajoznawcy- Podróżnika zaprasza

3 września zapraszamy do Klubu MW (ul. Zawiszy Czarnego 1) na pierwsze powakacyjne spotkanie Klubu Krajoznawcy - Podróżnika.

Będzie to prezentacja **Macieja Marczewskiego** „Ruszamy w Bieszczady”. Początek o godz 17.30, sala 213.

Wstęp wolny.

Wolontariusze poszukiwani

Fundacja FLY (ul. Świętojańska 36/2) poszukuje wolontariuszy do prowadzenia zajęć w ramach UTW w semestrze jesienno-zimowym roku akademickiego 2018/2019.

Zajęcia mogą dotyczyć dowolnej, proponowanej przez wolontariusza dziedziny: zajęć ruchowych, artystycznych, hobbyistycznych, lektoratów językowych, lub stanowić cykl wykładów na wybrany temat.

Zajęcia mogą prowadzić nie tylko wykwalifikowani nauczyciele - mile widziani są pasjonaci, specjaliści w swoich dziedzinach, studenci.

Zgłoszenia (CV oraz krótki opis proponowanych zajęć) należy przelać na adres: biuro@fundacjaflly.pl lub do biura Fundacji ul. Świętojańska 36/2.

DZIELNICE W RATUSZU

Rada Dzielnicy Babie Doły, ul. Zielona 53, budynek SP nr 28, e-mail: rada.babiedoly@gdynia.pl, tel. 58 665 84 14. Biuro Rady czynne jest w poniedziałki w godz. 15.00-19.00, w środy i czwartki w godz. 10.00-15.00. Dyżur radnego miasta **Jarosława Kłodzińskiego** w 2. poniedziałek miesiąca w godz. 16.30-17.00 (tel. 601 658 812, e-mail: klodzinski.jaroslaw@wp.pl).

Rada Dzielnicy Cisowa, ZS nr 9, ul. Chylońska 227, e-mail: rada.cisowa@gdynia.pl, tel. 58 664 35 51. Biuro Rady czynne w środy i czwartki w godz. 12.00-19.00. **Michał Belbot** - dyżur I środa miesiąca w godz. 16.45 - 17.45 biuro Rady Dzielnicy Chylonia, Szkoła Podstawowa nr 10 ul. Morska 192, w godz. 18.00 - 19.00 biuro Rady Dzielnicy Cisowa, ul. Lniana 19. **Justyna E. Wróblewska**, dyżur: II czwartek miesiąca: 17.00 - 18.00 biuro Rady Dzielnicy Cisowa, Zespół Szkół nr 9 ul. Chylońska 227.

Rada Dzielnicy Chwarzno-Wiczlino, ZS nr 15, ul. Jowisza 60, e-mail: rada.chwarzno@gdynia.pl, tel. 58 621 40 29. Strona www.chwarznowiczlino.pl. Biuro Rady Dzielnicy Chwarzno-Wiczlino czynne we wtorki, środy i czwartki od godz. 15.30-20.00. W każdą środę dyżur radnego dzielnicy w godz. 17.00-18.00. W 1. i 2. środę miesiąca w godz. 17.00-18.00 dyżuruje **Andrzej Kieszek**, a w 1. czwartek miesiąca w godz. 17.00-18.00 dyżuruje **Paweł Brutel**. Dyżur Rewirowej Straży Miejskiej w ostatnią środę miesiąca w godz. 18.00-19.00.

Rada Dzielnicy Chylonia, ul. Morska 192 (budynek SP nr 10), tel. 58 663 63 18, e-mail: rada.chylonia@gdynia.pl. Zygmunt Zmuda-Trzebiatowski - dyżur po uzgodnieniu telefonicznym 502 153 888 lub 58 668 87 70, **Ewa Krym** - dyżur - pierwszy wtorek miesiąca 15.30 - 16.30 w Szkole Podstawowej nr 40 ul. Rozewska 33, I piętro, sala nr 43.

Rada Dzielnicy Dąbrowa, ul. Wiczlińska 33 (budynek Zespołu Wczesnej Edukacji nr 1), tel. 58 629 85 66, e-mail: rada.dabrowa@gdynia.pl. Strona www.radadabrowa.pl i www.facebook.com/radadabrowa. Do 27.09.2018 odbywa się remont biura związany z koniecznością dostosowania miejsca do potrzeb osób z niepełnosprawnością. Zainteresowani proszeni są o kontakt mailowy lub pozostawianie na portierni danych kontaktowych w celu umówienia się na spotkanie. **Ireneusz Bekisz** - dyżur pierwszy i trzeci poniedziałek miesiąca, w godz. 15.00 - 17.00 w siedzibie MSM Gdynia, ul. Paprykowa 12.

Rada Dzielnicy Działki Leśne, ul. Witomińska 8, e-mail: rada.dzialkilesne@gdynia.pl, tel. 58 661 64 78. Biuro czynne w poniedziałki w godz. 11.00-17.00, wtorki w godz. 10.00-14.00 i w środy w godz. 15.00-19.00. 5.09 w godz. 16.00-17.00 dyżurować będzie radny miasta **Paweł Stolarczyk**.

Rada Dzielnicy Grabówek, ul. Grabowo 12 (SP nr 17), tel. 58 621 83 37. Strona www.gdynia-grabowek.info, e-mail: rada.grabowek@gdynia.pl. Biuro Rady czynne w poniedziałki w godz. 14.30-18.00, środy, piątki w godz. 10.00-13.30, czwartki w godz. 15.30-19.00. Dyżury radnych w każdy czwartek w godz. 17.00-18.00: 6.09 – **Henryk Celuch**, 13.09 – **Ewa Hoffmann**, 20.09 – **Edyta Sieracka** - **Zięba**, 27.09 – **Aleksandra Prochna**. W każdy 2 czwartek miesiąca w godz. 17.00 -18.00 dyżur pełnią funkcjonariusze Straży Miejskiej i Policji.

Rada Dzielnicy Kamienna Góra, al. Marsza Piłsudskiego 18b, e-mail: rada.kamiennagora@gdynia.pl, tel. 58 621 68 80. Strona www.gdynia-kamiennagora.info oraz www.facebook.com/RadaKamiennaGora. Biuro czynne w poniedziałki w godz. 12.00-19.00, wtorki w godz. 15.00-19.00, w czwartki w godz. 11.30-14.30. **Tadeusz Kurecki** dyżuruje pod nr tel. 694 318 826. Po uzgodnieniu się pod tel. 500 401 738 dyżur pełni **Andrzej Biń**. Rewirowa Straży Miejskiej dyżuruje pod nr tel. 661 600 572,

a dzielnicowy pod nr. tel. 691 420 568.

Rada Dzielnicy Karwiny, ul. Staffa 10 (budynek Zespołu Szkolno-Przedszkolnego nr 2), tel. 58 629 24 13, e-mail rada.karwiny@gdynia.pl. Strona www.karwiny.miasto.gdynia.pl. Biuro czynne w poniedziałki w godz. 16.00-20.00, środy i czwartki w godz. 9.00-14.00. Dyżury radnych w poniedziałki w godzinach 18.00-19.00. Dyżury we wrześniu: 3.09 - Zarząd Dzielnicy: **Maria Wiczling**, **Adam Skurat**, **Przemysław Dzierżak**, 10.09 - **Ilona Posadna**, 17.09 - **Zofia Zelez-Richert**, 24.09 - **Henryka Neubauer**, **Stefania Hoef**. W pierwszy poniedziałek miesiąca w godz. 18.00 - 19.00 dyżuruje Straż Miejska, a w drugi poniedziałek dyżur pełni radna miasta **Hanna Mazur**.

Rada Dzielnicy Leszczynki, ul. Morska 186, tel. 58 663 73 47, e-mail: rada.leszczynki@gdynia.pl. Strona www.leszczynki.miasto.gdynia.pl.

Rada Dzielnicy Mały Kack, ul. Halicka 8 (budynek SP nr 13), e-mail: rada.malykack@gdynia.pl, tel. 58 664 62 70. Strona internetowa: www.malykack.miasto.gdynia.pl. Biuro Rady czynne w poniedziałki i środy w godz. 10.00-17.00. Najbliższy dyżur odbędzie się 4 września.

Rada Dzielnicy Obłuże, ul. Podgórska 14 (budynek RSM), e-mail: rada.obluzeg@gdynia.pl, tel. 58 665 50 00. Biuro Rady czynne w poniedziałki w godz. 16.00-20.00 oraz w środy i czwartki w godz. 9.00-14.00. **Patryk Felmet** dyżur I poniedziałek miesiąca w godz. 15.45-16.45 biuro Rady Dzielnicy Oksywie, w godz. 16.50-17.55 biuro Rady Dzielnicy Pogórze, w godz. 18.00-19.00 biuro Rady Dzielnicy Obłuże. **Jarosław Kłodziński** - dyżury po umówieniu, e-mail: klodzinski.jaroslaw@wp.pl, **Mirosława Król** - dyżury: Rada Dzielnicy Obłuże - każda środa sesyjna od 17.00-18.00, Rada Dzielnicy Pogórze - każdy IV poniedziałek miesiąca od 17.00 - 18.00, Rada Dzielnicy Oksywie - każda środa sesyjna od 10.00- 11.00.

Rada Dzielnicy Oksywie, ul. Godebskiego 8 (SP nr 33), e-mail: rada.oksywie@gdynia.pl, tel. 58 625 32 95. Strona: www.oksywie.miasto.gdynia.pl. Marika Domozych - do ustalenia po uzgodnieniu kontaktów telefonicznych: 604 119 446.

Kamil Góral - dyżury: Rada Dzielnicy Babie Doły, ul. Zielona 53 (SP 28), pierwszy poniedziałek miesiąca, godz. 18.00 – 19.00, Rada Dzielnicy Oksywie, ul. Godebskiego 8 (SP 33), drugi poniedziałek miesiąca, godz. 16.30 – 17.30, Rada Dzielnicy Obłuże, ul. Podgórska 14 (budynek Robotniczej Spółdzielni Mieszkaniowej), drugi poniedziałek miesiąca, godz. 17.45 – 18.45, Rada Dzielnicy Pogórze, ul. Porębskiego 21 (ZS11), drugi poniedziałek miesiąca, godz. 19.00 – 20.00. **Elżbieta Sierżęga**, dyżur - Biuro Rady Dzielnicy Oksywie - trzeci poniedziałek miesiąca godz. 15.45-16.45. Biuro Rady Dzielnicy Obłuże - trzeci poniedziałek miesiąca godz. 17.00-18.00. Biuro Rady Dzielnicy Pogórze - trzeci poniedziałek miesiąca godz. 18.15-19.15.

Rada Dzielnicy Orłowo, ul. Orłowska 27 (budynek SP nr 8), tel. 58 664 92 75, e-mail: rada.orlowo@gdynia.pl, strona internetowa: www.gdynia-orlowo.info i www.facebook.com/radadzielnicyorlowo. Biuro Rady czynne: wtorek i czwartek w godz. 8.00-15.00. **Dorota Płotka**, dyżur - Rada Dzielnicy Orłowo III wtorek miesiąca godz. 14.30 – 15.30. Rada Dzielnicy Wzgórze św. Maksymiliana III wtorek miesiąca godz. 16.00 – 17.00. Biuro Rady Miasta oraz w Biuro Rady Dzielnicy Redłowo - po wcześniejszym umówieniu się - telefonicznie poprzez Biuro Rady. **Stanisław Szwabski** - kontakt w godzinach pracy biura.

Rada Dzielnicy Pogórze, ul. Porębskiego 21 (budynek Szkoły Podstawowej nr 43), tel. 58 665 70 64, e-mail: rada.pogorze@gdynia.pl. Biuro czynne: poniedziałek 13.00-20.00,

czwartek 11.00-18.00. Dyżury funkcjonariuszy Straży Miejskiej i Policji – co drugi czwartek w godz. 17.00-18.00.

Rada Dzielnicy Pustki Cisowskie-Demp-towo, ul. Czeremchowa 1, tel. 58 664 56 21, e-mail: rada.pustkicis@gdynia.pl. Biuro Rady czynne w poniedziałki i środy w godz. 11.00-18.00. W każdą środę w godz. 17.00-18.00 dyżur pełnią radni dzielnicy. W II środę miesiąca w godz. 17.00-18.00 dyżur Policji i Straży Miejskiej. **Mariola Śrubarczyk-Cichowska**, kontakt, e-mail: mariolacichowska2014@wp.pl. **Marcin Wołek** - kontakt, e-mail: mwol@wp.pl.

Rada Dzielnicy Redłowo, ul. Cylkowskiego 5, tel. 58 622 46 74, e-mail: rada.redlowo@gdynia.pl. Biuro Rady jest czynne w poniedziałki 13.00-18.00, środy 10.00-15.00, czwartki 10.00-14.00. Dyżury radnych miasta w poniedziałki w godz. 17.00-18.00. Dyżury zarządu w 1. poniedziałek miesiąca. **Tadeusz Szemiota** - kontakt e-mail: tadszem@wp.pl

Rada Dzielnicy Śródmieście, ul. Jana z Kolna 5 (budynek SP nr 21), tel. 58 661 90 68, e-mail: rada.srodmiescie@gdynia.pl. Strona www.srodmiescie.miasto.gdynia.pl oraz www.facebook.com/Gdynia-Rada-Dzielnicy-Srodmiescie. Biuro Rady czynne we wtorki w godz. 15.00-18.00, środy w godz. 10.00-14.00, czwartki w godz. 11.00-18.00. Dyżury radnych w wtorki w godz. 17.00-18.00. Strażnicy miejscy dyżurują w 1. lub 2. wtorek miesiąca w godz. 17.00-18.00. Dzielnicowy dyżuruje w 1. i 2. wtorek miesiąca w godz. 17.00-18.00.

Rada Dzielnicy Wielki Kack, ul. Starodworcowa 36 (budynek SP nr 20), tel. 58 629 44 03, e-mail: rada.wielkikack@gdynia.pl. Strona www.gdynia-wielkikack.info. Biuro czynne: wtorek 8.00-14.00, środa 11.00-19.00. **Beata Szadziul** - dyżur po wcześniejszym umówieniu się telefonicznie 58 66 88 770. **Stanisław Borski** - dyżur w każdy ostatni wtorek miesiąca w biurze Rady Dzielnicy Wielki Kack w godzinach 17.30 - 18.30.

Rada Dzielnicy Witomino-Leśniczówka, ul. Stawna 4/6 (budynek SP nr 12), tel. 58 624 75 55, e-mail: rada.wit.lesniczowka@gdynia.pl. Biuro Rady czynne we wtorki i czwartki w godz. 16.00-19.00 oraz poniedziałki i środy w godz. 10.00-14.00. Dyżury radnych miasta (po wcześniejszym umówieniu za pośrednictwem biura): 1. wtorek miesiąca w godz. 17.30-18.30 – **Jolanna Zielińska**, 2. wtorek miesiąca, w godz. 17.00-18.00 – **Paweł Brutel**. W 3. wtorek miesiąca w godz. 17.00-18.00 dyżur Straży Miejskiej.

Rada Dzielnicy Witomino-Radiostacja, ul. Narcyzowa 6 (budynek I ALO), tel. 58 624 66 87, e-mail: rada.wit.radiostacja@gdynia.pl. Biuro czynne w poniedziałki w godz. 9.00-13.00, wtorki w godz. 14.00-18.00 oraz środy w godz. 12.00-16.00. W każdy I wtorek m-ca w siedzibie rady w godz. 16.00-17.00 dyżur pełni radny miasta **Paweł Stolarczyk**. W każdy poniedziałek w godz. 10.00-13.00 w siedzibie rady dyżur pełni przedstawiciel Stowarzyszenia „Ovum” prowadzone są darmowe porady prawne. **Bogdan Krzyżankowski** - dyżur: pierwsza środa miesiąca w godzinach 14.00 - 16.00, Przychodnia Lekarska „Witomino”, ul. Konwaliowa 2, pok. 110. **Danuta Styk**, dyżur - IV wtorek miesiąca, Biuro Rady Dzielnicy Witomino Radiostacja, godz. 16.00-17.00. W każdy II wtorek m-ca w siedzibie rady dyżur pełnią przedstawiciele Straży Miejskiej.

Rada Dzielnicy Wzgórze św. Maksymiliana, ul. Legionów 67 (Przychodnia Zdrowia, pokój nr 5), tel. 58 620 87 69, e-mail: rada.wzgorze@gdynia.pl. Biuro Rady czynne we wtorki i czwartki w godz. 13.00-20.00. Dyżury radnych dzielnicy odbywają się we wtorki w godz. 17.30-18.30. **Maja Wagner** dyżur w Biurze Rady Dzielnicy Wzgórze św. Maksymiliana w IV czwartek miesiąca, godz. 17.00-18.00 po wcześniejszym umówieniu się.

Rozpoczęcie roku szkolnego. Przywrócenie „szkolnych” rozkładów jazdy

W związku z rozpoczęciem nowego roku szkolnego, 3 września 2018 r., przywrócone zostają - w dni powszednie - rozkłady jazdy ważne w dni nauki szkolnej. Ponownie kursować będą autobusy linii 244 i 265. Częściej kursować będą autobusy linii R, S, 141, 159 i 181.

Zawieszaniu ulega funkcjonowanie linii

sezonowych: M, 309, 321 i 365.

Linia 209 funkcjonować będzie do pętli „Babie Doły” (zamiast do „Babie Doły Plaży”), a linia nocna N65 funkcjonować będzie wyłącznie w czasie weekendów.

Więcej informacji na stronie www.zkm-gdynia.pl.

Zarząd Dróg i Zieleni,

ogłasza przetarg nieograniczony poniżej 5.548.000 euro na przebudowę placu zabaw na terenie Przedszkola nr 24 przy ul. Korczaka.

Pełna treść ogłoszenia dostępna jest na stronie internetowej Zamawiającego www.zdiz.gdynia.pl

SIWZ dostępna jest pod adresem www.zdiz.gdynia.pl/rzp/ezp68

Termin składania ofert: 12.09.2018 r. godzina 11.00, miejsce: w siedzibie Zamawiającego (ul. 10 Lutego 24) pok. 407 – sekretariat.

Zarząd Dróg i Zieleni,

ogłasza przetarg nieograniczony poniżej 5.548.000 euro na remont chodnika przy ulicy Partyzantów w kierunku ulicy Kopernika.

Pełna treść ogłoszenia dostępna jest na stronie internetowej Zamawiającego www.zdiz.gdynia.pl

SIWZ dostępna jest pod adresem www.zdiz.gdynia.pl/rzp/ezp63

Termin składania ofert: 12.09.2018 r. godzina 10.00, miejsce: w siedzibie Zamawiającego (ul. 10 Lutego 24) pok. 407 – sekretariat.

Zbiórka rzeczy w sklepie charytatywnym

Sklep charytatywny „Z głębokiej szuflady” (ul. Świętojańska 36) prowadzi zbiórkę rzeczy, które mogą się jeszcze przydać innym.

Dochód przeznaczony na działania Klubu Młodzieżowego Fly, regularne korepetycje i zajęcia lekcyjne dla gdyńskiej młodzieży.

Sezon grzewczy - dbaj o bezpieczeństwo

Osoby posiadające kotły gazowe i dbające o bezpieczeństwo użytkowania mogą skorzystać z usług autoryzowanego serwisu producenta.

Zgłoszenia przyjmowane są pod numerem telefonu 58 620 86 80 lub 600 117 067 lub przez formularz na stronie internetowej www.elgazsa.pl.

Dyrektor SP nr 6, ul. Cechowa 22

zatrudni, od 2.10.2018 r., na pełny etat - księgową.

Więcej informacji udziela kierownik administracji w godz 8.00 - 15.00, tel. 58 625 40 25.

Wykazy nieruchomości przeznaczonych do oddania w najem

Dyrektor Gdyńskiego Centrum Sportu z siedzibą w Gdyni (81 –538) przy ul. Olimpijskiej 5/9, zgodnie z postanowieniami art. 35 ust. 1 ustawy z 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 121 ze zm.) podaje do publicznej wiadomości, informację o wykazie przeznaczonej do oddania w najem następującej nieruchomości na następujących warunkach:

1. część nieruchomości, która pozostaje w trwałym zarządzie Gdyńskiego Centrum Sportu decyzją Prezydenta Miasta Gdyni nr 01/2018 z dnia 15.01.2018 roku w postaci pomieszczeń w budynku hali lekkoatletycznej położonej w Gdyni w obrębie działki nr 781 obręb nr 0019 Mały Kack, dla której Sąd Rejonowy w Gdyni prowadzi księgę wieczystą o numerze GD1Y/00033423/9;

2. przedmiotowa nieruchomość jest przeznaczona na prowadzenie przychodni wraz z poradnią medycyny sportowej dla dzieci i młodzieży trenujących przede wszystkim w gdyńskich klubach sportowych;

3. okres najmu: 3 lata;

4. czynsz najmu płatny będzie w okresach miesięcznych z góry do 20 dnia każdego miesiąca kalendarzowego;

5. miesięczny czynsz najmu stanowi: iloczyn powierzchni oraz stawki czynszu za jeden metr kwadratowy najmowanej powierzchni nieruchomości. Stawka za jeden metr kwadratowy wynosi 3,78 zł za 1 m². Powierzchnia najmowanej nieruchomości wynosi 133,97 m², czyli miesięczny czynsz najmu wynosi 506,40 zł – do czynszu doliczony zostanie podatek od towarów i usług zgodnie z obowiązującymi przepisami;

6. niezależnie od czynszu najemca ponosić będzie koszty bieżącej eksploatacji przedmiotu najmu tj. koszty: wywozu śmieci, zużycia energii elektrycznej i zużycia wody;

7. stawki czynszu najmu będą waloryzowane na początku każdego roku kalendarzowego o średnioroczny wskaźnik wzrostu cen towarów i usług konsumpcyjnych ogółem w poprzednim roku kalendarzowym ogłaszany przez Prezesa GUS począwszy od miesiąca następującego po miesiącu ogłoszenia;

8. nieruchomość przeznaczona jest do oddania w najem w trybie bezprzetargowym po upływie 21 dni od dnia ukazania się niniejszego ogłoszenia w siedzibie Gdyńskiego Centrum Sportu w Gdyni (81 – 538) przy ul. Olimpijskiej 5/9 oraz Urzędu Gminy Miasta Gdyni przy al. Marszałka Piłsudskiego 52/54 w Gdyni (81-382) na rzecz dotychczasowego najemcy, tj. Centralnego Ośrodka Medycyny Sportowej – Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej z siedzibą w Warszawie (02 – 757), ul. Pory 78, wpisanego do rejestru stowarzyszeń, innych organizacji społecznych i zawodowych, fundacji oraz samodzielnych publicznych zakładów opieki zdrowotnej Krajowego Rejestru Sądowego przez Sąd Rejonowy dla Miasta Stołecznego Warszawa w Warszawie XII Wydział Gospodarczy KRS nr 0000220245, REGON 000289259, NIP 526-17-23-881.

Szczegóły: <https://www.gdynia.pl/bip/nieruchomosci,1259/wykaz-nieruchomosci-przeznaczonych-do-oddania-w-najem-gdynia-maly-kack,527268>.

Dyrektor Gdyńskiego Centrum Sportu z siedzibą w Gdyni (81 –538) przy ul. Olimpijskiej 5/9, zgodnie z postanowieniami art. 35 ust. 1 ustawy z 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 121 ze zm.) podaje do publicznej wiadomości informację o wykazie przeznaczonej do oddania w najem następującej nieruchomości, stanowiącej własność Gminy Miasta Gdyni, na poniższych warunkach:

1. część nieruchomości stanowiącej własność Gminy Miasta Gdyni, przekazanej Gdyńskiemu Centrum Sportu w bezpłatne korzystanie, położonej w Gdyni w obszarze działki nr 158 obręb 0030 Wzgórze Świętego Maksymiliana dla której w Sądzie Rejonowym w Gdyni prowadzona jest księga wieczysta o numerze GD1Y/00078436/0 w obiekcie Gdynia Arena;

2. powierzchnia nieruchomości, tj. przedmiot najmu: 16 m²;

3. przeznaczenie: przechowywanie band ledowych wraz z wyposażeniem bezpośrednio związanym;

4. okres najmu: do jednego roku od dnia zawarcia umowy;

5. kwota za najem płatna w okresach miesięcznych z góry do 20 dnia każdego miesiąca kalendarzowego;

6. miesięczna kwota ponoszona przez najemcę za korzystanie z przedmiotowej powierzchni wynosi 1.000 złotych – do w/w kwoty doliczony zostanie podatek od towarów i usług zgodnie z obowiązującymi przepisami;

7. w kwocie o której mowa w punkcie 5 zawarte są koszty bieżącej eksploatacji przedmiotu najmu, tj. koszty zużycia energii elektrycznej;

8. nieruchomość przeznaczona jest do oddania w najem w trybie bezprzetargowym po upływie 21 dni od dnia ukazania się niniejszego ogłoszenia w siedzibie Gdyńskiego Centrum Sportu w Gdyni (81 – 538) przy ul. Olimpijskiej 5/9 oraz Urzędu Miasta Gdyni (81-382) przy al. Marszałka Piłsudskiego 52/54 na rzecz Gdyńskiego Klubu Koszykówki Arka Spółka Akcyjna z siedzibą w Gdyni (81 – 321) przy ulicy Podolskiej 21, wpisanym do Krajowego Rejestru Sądowego – Rejestru Przedsiębiorców przez Sąd Rejonowy Gdańsk Północ w Gdańsku VIII Wydział Gospodarczy KRS pod numerem 0000147303, NIP 5851267013.

Szczegóły: <https://www.gdynia.pl/bip/nieruchomosci,1259/wykaz-nieruchomosci-przeznaczonych-do-oddania-w-najem-gdynia-wzgorze-swietego-maksymiliana,527270>.

Prezydent Miasta Gdyni**ogłasza konkurs na stanowisko Dyrektora Centrum Nauki Experyment**

Szczegółowe informacje na temat konkursu, wymagania konieczne i preferowane, wymagane dokumenty i oświadczenia znajdują się na stronie: <https://www.gdynia.pl/bip/aktualne-nabory-i-konkursy,289/dyrektor-centrum-nauki-experyment,526390>

Dokumenty należy składać w Kancelarii Ogólnej Urzędu Miasta Gdyni lub przysłać **do 10 września 2018 r.** pod adresem: Urząd Miasta Gdyni – Wydział Kadr i Szkoleń, al. Marsz. Piłsudskiego 52/54, 81-382 Gdynia z dopiskiem „**dyrektor Centrum Nauki Experyment**”.

Podany termin dotyczy również ofert nadesłanych pocztą – nie decyduje data stempla pocztowego.

Klauzula informacyjna dla kandydata

Działając na podstawie art. 13.1 RODO [Rozporządzenie Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/48/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych) – Dz.U.UE.L 2016.119.1], wobec uzyskania od Pani/Pana danych osobowych, prosimy o zapoznanie się z poniższą informacją:

1. Dane administratora danych [ADO] – administratorem Pani/Pana danych osobowych będzie Prezydent Miasta Gdyni Gdynia 81-382, al. Marsz. Piłsudskiego 52-54 e-mail: umgdynia@gdynia.pl; tel.: +48 58 66 88 000
 2. Inspektor ochrony danych [IOD]: Danuta Pietrzak, e-mail: iod@gdynia.pl adres do korespondencji: 81-382 Gdynia, al. Marsz. Piłsudskiego 52-54
 3. Cel przetwarzania: dla realizacji procesu rekrutacji.
 4. ADO nie przewiduje przekazania uzyskanych danych osobowych innym odbiorcom poza pracownikami Urzędu i miejskimi jednostkami organizacyjnymi podległymi ADO albo organami władzy publicznej zgodnie z postępowaniem właściwym w sprawie. W przypadku ujawnienia się konieczności przekazania danych odbiorcom innym niż w zdaniu poprzedzającym, zostanie Pani/Pan odrębnie poinformowana/y.
 5. ADO nie przewiduje przekazania uzyskanych danych osobowych do państwa trzeciego lub organizacji międzynarodowej. W przypadku takiego zamiaru zostanie Pani/Pan odrębnie poinformowana/y.
 6. ADO przewiduje profilowanie kandydatów w oparciu o dane będące w posiadaniu Wydziału Kadr i Szkoleń, które będące polegać na wykorzystaniu danych osobowych do oceny kandydatów.
- Równocześnie ADO informuje, iż:
7. Czas przetwarzania danych osobowych wiązać się będzie z właściwą procedurą prawną i przepisami prawa upoważniającymi do zachowania i archiwizacji pozyskanych danych.
 8. Ma Pani/Pan prawo do:
 - a. wglądu do swojej aplikacji i uzyskanie z niej kopii wybranych dokumentów (art. 15 RODO)
 - b. żądania sprostowania danych osobowych (art. 16 RODO),
 - c. wniesienia sprzeciwu wobec przetwarzania danych osobowych niezgodnie z przepisami i niniejszą informacją (art. 18 RODO).
 9. ADO informuje jednocześnie, iż na podstawie art. 77 RODO ma Pani/Pan prawo wniesienia skargi do Prezesa Urzędu Ochrony Danych Osobowych, Urząd Ochrony Danych Osobowych, 00-193 Warszawa, ul. Stawki 2, tel.: 22 531 03 00, dotyczącej niezgodności przetwarzania przekazanych danych osobowych z RODO.

Zarząd Dróg i Zieleni,

ogłasza przetarg nieograniczony poniżej **5.548.000 euro** na przebudowę placu zabaw przy ul. Zbożowej.

Pełna treść ogłoszenia dostępna jest na stronie internetowej Zamawiającego www.zdiz.gdynia.pl

SIWZ dostępna jest pod adresem www.zdiz.gdynia.pl/rzp/ezp65

Termin składania ofert: **7.09.2018 r. godzina 11.00**, miejsce: w siedzibie Zamawiającego (ul. 10 Lutego 24) pok. 407 – sekretariat.

Zarząd Dróg i Zieleni,

ogłasza przetarg nieograniczony poniżej **5.548.000 euro** na budowę placu zabaw przy ul. Źródło Marii - etap I i II.

Pełna treść ogłoszenia dostępna jest na stronie internetowej Zamawiającego www.zdiz.gdynia.pl. SIWZ dostępna jest pod adresem www.zdiz.gdynia.pl/rzp/ezp59

Termin składania ofert: **5.09.2018 r. godzina 12.00**, miejsce: w siedzibie Zamawiającego (ul. 10 Lutego 24) pok. 407 – sekretariat.

Prezydent Miasta Gdyni

ogłasza otwarty konkurs ofert dla podmiotów prowadzących działalność pożytku publicznego na wsparcie realizacji zadania publicznego: „Opracowanie (wraz z wersją PDF), wydruk oraz dystrybucja informatora

dla osób niepełnosprawnych i seniorów”. Termin składania ofert ustala się do **12 września 2018 r. do godz. 15.00** poprzez system www.witkac.pl

Szczegółowe informacje dotyczące ogłoszonego konkursu znajdują się: w Biuletynie Informacji Publicznej, na stronie miejskiego portalu internetowego www.gdynia.pl oraz na tablicy ogłoszeń w Gdynińskim Centrum Organizacji Pozarządowych.

Prezydent Miasta Gdyni

informuje o wywieszeniu w budynku Urzędu Miasta Gdyni na tablicy ogłoszeń znajdującej się na IV piętrze przy pokoju 428, wykazu nieruchomości stanowiącej własność Gminy Miasta Gdyni położonej przy **al. Jana Pawła II/bulwar Nadmorski im. Feliksa Nowowiejskiego**, stanowiącego załącznik nr 2 do zarządzenia nr 8287/18/VII/P Prezydenta Miasta Gdyni z 16 sierpnia 2018 roku w sprawie zmiany zarządzenia nr 8251/18/VII/P Prezydenta Miasta Gdyni z 31.07.2018 r. w sprawie użyczenia nieruchomości stanowiącej własność Gminy Miasta Gdyni, położonej przy **al. Jana Pawła II/bulwar Nadmorski im. Feliksa Nowowiejskiego** na rzecz Gdynińskiego Centrum Sportu na czas oznaczony 3 lata.

Wykaz wywieszono na okres od 17.08.2018 roku do 7.09.2018 roku.

Prezydent Miasta Gdyni

wykonujący zadanie starosty z zakresu administracji rządowej informuje o wywieszeniu w budynku Urzędu Miasta Gdyni, na tablicy ogłoszeń znajdującej się na IV piętrze przy pokoju nr 424, wykazu nieruchomości gruntowej stanowiącej własność Skarbu Państwa - Prezydenta Miasta Gdyni, położonej przy **ul. Sztukatorów**, oznaczonej jako dz. nr 1539, obręb Obłuże - 0020, przeznaczonej do sprzedaży w trybie bezprzetargowego dołączenia.

Wykaz wywieszono na okres od 31.08.2018 r. do 21.09.2018 r.

Prezydent Miasta Gdyni

informuje o wywieszeniu na tablicy ogłoszeń, znajdującej się obok pokoju 340, na III piętrze, budynku Urzędu Miasta Gdyni przy **al. Marszałka Piłsudskiego 52/54**, wykazów:

1) stanowiącego załącznik do Zarządzenia nr 8280/18/VII/P Prezydenta Miasta Gdyni z 16.08.2018 roku - nieruchomości położonej przy: **ul. Janusza Korczaka** o pow. 38 m², obejmującej działkę nr 613 obręb 0025 Redłowo, przeznaczonej do wydzierżawienia na czas nieoznaczony, na działkę przydomową;

2) stanowiącego załącznik do Zarządzenia nr 8281/18/VII/P Prezydenta Miasta Gdyni z 16.08.2018 roku - nieruchomości położonej przy **ul. Partyzantów** o pow. 32 m², obejmującej część działki nr 381 obręb 0030 Wzgórze Św. Maksymiliana, przeznaczonej do wydzierżawienia na czas nieoznaczony, na działkę przydomową;

3) stanowiącego załącznik do Zarządzenia nr 8282/18/VII/P Prezydenta Miasta Gdyni z 16.08.2018 roku - nieruchomości położonej przy **ul. gen. J. Dąbrowskiego** o pow. 23 m², obejmującej część działki nr 1506 obręb 0030 Wzgórze Św. Maksymiliana, przeznaczonej do wydzierżawienia na czas nieoznaczony, na osłonę do gromadzenia odpadów stałych;

Wykazy wywieszono są na okres 21 dni tj. od 17.08.2018 r. do 7.09.2018 r.

Dyrektor Specjalnego Ośrodka Szkolno – Wychowawczego nr 2

ogłasza nabór na stanowisko **pomoc kuchenna** w wymiarze – pełnego etatu.

Szczegóły oferty oraz wymagane dokumenty na www.gdynia.pl/bip/praca,1455/nabor-na-stanowisko-pomoc-kucenna,520515

Oferty można składać do **31.08.2018 r.** : osobiście w sekretariacie (ul. Energetyków 13, poniedziałek-piątek 9.00-14.00), oraz elektronicznie na adres e mail (sosw2gdynia@wp.pl).

Prezydent Miasta Gdyni

informuje, że na tablicy ogłoszeń przy pokoju nr 344 na III piętrze w budynku Urzędu Miasta Gdyni al. Marsz. J. Piłsudskiego 52/54 wywieszono wykaz nieruchomości położonych przy **ul. Legionów 62 m 1B, Świętojańska 132 m 5** stanowiącej własność Gminy Miasta Gdyni, przeznaczonej do oddania udziału w użytkowanie wieczyste ułamkowej niewydziałonej części gruntu w trybie bezprzetargowym.

Wykaz stanowiący załącznik do Zarządzenia Prezydenta Gdyni nr 8279/18/VII/P z 16 sierpnia 2018 roku, wywieszony na okres 21 dni od 17.08.2018 r. do 7.09.2018 r.

Obwieszczenie Prezydenta Miasta Gdyni

Prezydent Miasta Gdyni działając na podstawie art. 49 i art. 61 Kpa (tj. Dz.U. z 2017 r., poz. 1257 z późn zm.) oraz art. 11d ust. 5 ustawy z 10 kwietnia 2003 r. o szczególnych zasadach przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych (tj. Dz.U. z 2017 r., poz. 1496 z późn. zm.) zawiadamia, że wszczęte zostało postępowanie w sprawie wydania decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej pn.: **„Budowa ulicy Kwiatkowskiej w Gdyni”** na działkach nr: 3038*, 3042*, 3043, 3092, 3093, 3094, 3095*, 3096, 3132, 3133*, 3134/2*, 3135, 3136, 3137, 3138*, 3139, 3176*, 3177, 3180*, 3181*, 3182, 3183, 3184, 3200, 3513*, 3514*, obręb Chwarzno-Wiczlino 0011

* działki objęte projektem podziału

Wykaz działek objętych podziałem:

Województwo pomorskie, obręb Chwarzno-Wiczlino 0011, miasto Gdynia

- dz. 3038 podzielona na dz. 3038/1 i 3038/2,
- dz. 3042 podzielona na dz. 3042/1 i 3042/2,
- dz. 3095 podzielona na dz. 3095/1 i 3095/2,
- dz. 3133 podzielona na dz. 3133/1, 3133/2, 3133/3 i 3133/4,
- dz. 3134/2 podzielona na dz. 3134/3 i 3134/4,
- dz. 3138 podzielona na dz. 3138/1 i 3138/2,
- dz. 3176 podzielona na dz. 3176/1 i 3176/2,
- dz. 3180 podzielona na 3180/1 i 3180/2,
- dz. 3181 podzielona na 3181/1 i 3181/2,
- dz. 3513 podzielona na 3513/1 i 3513/2,
- dz. 3514 podzielona na 3514/1 i 3514/2.

Z aktami sprawy można zapoznać się w Urzędzie Miasta Gdyni, al. Marszałka Piłsudskiego 52/54, Wydziale Architektoniczno-Budowlanym Urzędu Miasta Gdyni w pok. 423 (tel. 58 668 84 14) tj. w poniedziałki w godz. 12.00-16.00, środy i piątki w godz. 8.00-12.00 oraz składać ewentualne uwagi i wnioski dotyczące przedmiotowej sprawy w terminie 14 dni od daty otrzymania niniejszego zawiadomienia.

Dyrektor SP nr 40, ul. Rozewska 33

zatrudni od 1.09.2018 r.

- w pełnym wymiarze godzin **nauczyciela fizyki**

- **specjalistę ds. plac** w wymiarze ½ etatu.

Zgłoszenia (CV) można przysyłać na maila sp40@poczta.fm.

Dyrektor SP nr 34 z Oddziałami Integracyjnymi w Gdyni,

zatrudni w trybie pilnym **pracownika obsługi (sprzątaczkę)** w wymiarze 7/8 etatu.

CV i podanie o pracę należy składać w sekretariacie szkoły (ul. Cyłkowskiego 5) w **godz. 8.00-15.00**.

Informacja pod nr tel. 58 622 14 34.

Dyrektor Zespołu Szkół Hotelarsko-Gastronomicznych

zatrudni **nauczyciela fizyki** od nowego roku szkolnego 2018/2019, w niepełnym wymiarze godzin (5 h), umowa na czas określony.

Zgłoszenia należy kierować na e-mail: kadry.zshg@wp.pl, tel. 58 620 12 89.

Prezydent Miasta Gdyni

informuje o wywieszeniu w budynku Urzędu Miasta Gdyni na tablicy ogłoszeń znajdującej się na IV piętrze przy pokoju 428, wykazu nieruchomości stanowiącej własność Gminy Miasta Gdynia położonej przy **ul. Wiczlińskiej** (działka nr 3354 oraz część działek nr 2845 i 3331 obręb nr 14 Dąbrowa o powierzchni łącznej 620 m²) przeznaczonej do wydzierżawienia na czas oznaczony - 3 rok z przeznaczeniem na działkę przydomową, stanowiącego załącznik nr 1 do Zarządzenia Prezydenta Miasta Gdyni nr 8278/18/III/P z 16.08.2018 roku.

Wykaz wywieszono od 17.08.2018 roku na okres 21 dni.

„Ratusz”, bezpłatny tygodnik informacyjny Rady i Prezydenta Miasta Gdyni. Wydawca: Referat Relacji z Mediami.

Redakcja: al. Marsz. Piłsudskiego 52/54, pokój 202.

Redaktor Naczelna: **Małgorzata Omachel-Kwidzińska**, e-mail: m.omachel@gdynia.pl, tel. 58 668 81 26, skład

i redakcja: **Karolina Szypełt**, tel. 58 668 81 28, e-mail: ratusz@gdynia.pl, współpraca: **Agnieszka Wołowicz, Paweł Jałoszewski, Dorota Nelke, Michał Kowalski, Marta Jaszczerska, Magdalena Czernek**.

„Ratusz” w nakładzie 28 000 egzemplarzy jest dostarczany w każdy piątek do 160 punktów w Gdyni. Jest również dostępny na stronie internetowej: www.gdynia.pl/Ratusz

Prenumeratę „Ratusza” w wersji elektronicznej można zamówić na stronie: www.gdynia.pl.

Materiały do bieżącego numeru (w jak najprostszej formie graficznej) przyjmowane są pocztą elektroniczną wyłącznie do piątku poprzedzającego edycję. Uwaga! Rękopisów nie przyjmujemy. Redakcja zastrzega sobie prawo do skracania, redagowania nadesłanych tekstów oraz zmiany ich tytułów, a także zastrzega sobie prawo odmowy przyjęcia ogłoszenia.

Ze względu na brak miejsca prosimy o maksymalne skracanie podziękowań (do 500 znaków). Informujemy też, że nie publikujemy ogłoszeń komercyjnych, podziękowań dla władz miasta, polityków (radnych posłów, i senatorów) oraz szefów jednostek samorządowych, Straży Miejskiej i Policji. Informacje, które przyjmujemy do „Ratusza”, powinny być wiązane, aktualne, poprawne językowo, neutralne politycznie i pozbawione komentarzy.

Druk: **Zakłady Graficzne im. J. Czyżewskiego w Tczewie**.

Strona internetowa Urzędu Miasta Gdyni: www.gdynia.pl. Biuletyn Informacji Publicznej: www.gdynia.pl/bip.

Ważne telefony

Centrala UM Gdynia.....58 668 80 00

TELEFONY ALARMOWE

Centrum Powiadomiania Ratunkowego.....	112
Straż Pożarna.....	998
z tel. stacjonarnego.....	58 660 22 00, 660 22 01
Policja.....	997
z tel. kom.....	58 662 12 22
Pogotowie Ratunkowe-tel. alarmowy.....	999
.....	58 660 88 11, 625 19 99
Przewozy transportowe wystawiane przez lekarzy NZOZ kierowane do Miejskiej Stacji Pogotowia Ratunkowego.....	58 660 88 21
Straż Miejska tel. alarmowy.....	986
.....	58 660 22 03, 660 22 04, 663 79 86
Zintegrowany System Ratowniczy.....	998
Centrum Koordynacji Ratownictwa Wodnego.....	601 100 100
Dyżur Stacji Ratowniczej (al. Jana Pawła 19).....	587 358 112
Morska Służba Poszukiwania i Ratownictwa.....	505050971.
Straż Ochrony Kolei.....	58 721 11 72

INSTYTUCJE I ORGANIZACJE

Ośrodek Interwencji Kryzysowej (całodobowo)	
Specjalistyczny Ośrodek Wsparcia dla Ofiar Przemocy w Rodzinie -	58 622 22 22
Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej	58 782 01 20
Gdyńskie Centrum Organizacji Pozarządowych	
.....	58 621 80 98
Centrum Aktywności Seniora	58 661 55 38
Biuro Porad Obywatelskich	58 661 31 51
Towarzystwo Miłośników Gdyni	58 620 74 66
Infolinia ZKM	0 801 174 194, 695 174 194
Komunikacja dla niepełnosprawnych	58 623 50 78
Dom hospicyjny dla dzieci.....	58 661 55 52
Hospicjum dla dorosłych.....	58 665 66 55
Przychodnia Terapii Uzależnienia od alkoholu i Współzależnienia	58 621 61 35
Przychodnia Terapii Uzależnień.....	58 620 88 88
Wsparcie Psychoterapeutyczne „Podwójny Problem”.....	797 993 618
Centrum Informacji Turystycznej	58 622 37 66
Informacja o sektach	58 623 62 24
Porady wychowawcze (uzależnienia).....	605 462 431
Anonimowy Przyjaciół – Gdański (16.00-6.00)	19288
SOS Franciszkańskie Duszpasterstwo Chorych i Niepełnosprawnych.....	607 234 397
Telefon zaufania	58 301 00 00
Pogotowie weterynaryjne.....	58 622 25 52
Klub Osiedlowy „Apteka”.....	513 385 495
Ogólnopolska Akademia Walki z Rakiem Gdyniński Most Nadziei	58 661 94 56
Telefon interwencyjny Pomorskiego Urzędu Celno-Skarbowego.....	800 060 000
Centrum Integracja Gdynia	505 606 776
Narodowy Fundusz Zdrowia o./Gdańsk.....	58 75 12 500
Teatr Muzyczny w Gdyni	58 661 60 00
Teatr Miejski w Gdyni	58 660 59 46
Centrum Kultury.....	58 664 73 77

BIURA POSŁÓW I SENATORÓW

Biuro senatora Sławomira Rybickiego.....	58 717 25 25
Biuro poselskie Doroty Arciszewskiej.....	58 661 16 06
Biuro poselskie Janusza Śniadka.....	58 661 31 72
Biuro poselskie Marcina Horaty.....	500 744 560
Biuro poselskie Małgorzaty Zwiercan.....	58 622 36 12
Biuro poselskie Jana Klawitera.....	791 909 917
Biuro parlamentarne Tadeusza Aziewicz.....	58 661 85 84
Biuro poselskie Grzegorza Furgo.....	58 554 17 12
Biuro poselskie Marka Biernackiego.....	58 620 61 68
Liga Polskich Rodzin.....	697 509 800
Platforma Obywatelska.....	58 661 85 84
Prawo i Sprawiedliwość.....	58 661 31 72
Solidarna Polska.....	601 610 799
Gdyńska Prawica Rzeczypospolitej.....	791 638 926
Polskie Stronnictwo Ludowe.....	509843800
Sojusz Lewicy Demokratycznej.....	602684453

PREZYDENT MIASTA GDYNI WOJCIECH SZCZUREK ZAPRASZA NA

WIELKI MECZ OTWARCIA!

SEZON 2018/2019

#WIELKARKA



**ARKA
GDYNIA**

VS



**BARÇA
LASSA**

15 WRZEŚNIA 2018, GODZ. 18:00

GDYNIA ARENA, UL. KAZIMIERZA GÓRSKIEGO 8

INFORMACJE O BILETACH: WWW.ASECOGDYNIA.PL

